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Zprávy z radnice
Vážení občané, uplynuly další čtyři roky co se společně s vámi 
mohu podílet na organizování rozvoje Loštic. Období let 2006 až 
2010 bylo pro naše město a zejména pro život občanů velmi vý-
znamné. Došlo k zásadním změnám v oblasti infrastruktury. Chtěl 
bych především připomenout rekonstrukci náměstí Míru, Ztrace-
né ulice, Hradské a Jevíčské ulice, rekonstrukci veřejného osvět-
lení (zejména v Žádlovicích) a komplexní rekonstrukci kulturního 
domu. Detailně se s plněním „Programového prohlášení“, odsou-
hlaseného po volbách v roce 2006, můžete seznámit v další čás-

ti Hlasu Loštic. Tento nebývalý investiční rozvoj bylo možné realizovat díky aktivnímu 
přístupu ke všem zdrojům fi nancování, které se nabízely, zejména prostředky Evropské 
unie, státu a kraje, ale i investiční prostředky organizací, které jsou vlastníky jednotli-
vých prvků infrastruktury města (ČEZ, SSOK, VHZ Šumperk). Rovněž byly využity pro-
středky soukromých fi rem, které významně uspořily prostředky města (např. při akcích 
- rekultivace skládky v Žádlovicích, cesta za Peští, rekonstrukce ulice Na Výsluní apod.). 
Ve městě Lošticích, za období 2006 až 2010, byly do infrastruktury a městského 
majetku investovány prostředky ve výši 153 749 700 Kč. 
Z toho:
Náklady na investiční akce (rekonstrukce, opravy) celkem  76 144 700 Kč
dotace celkem EU – ROP, stát, Olomoucký kraj  53 880 701 Kč
prostředky rozpočtu města 22 263 999 Kč

Ostatní prostředky investované ve městě celkem 77 605 000 Kč 
prostředky jiných organizací 61 000 000 Kč
uspořené prostředky získané od cizích fi rem  14 500 000 Kč 
dotace jiným organizacím, užívané městem  2 105 000 Kč 

Je třeba připomenout, že i přes velké investice a potřeby fi nancování akcí (rekonstrukce 
náměstí a kulturního domu) je porovnání dluhu města v období 2006/2010 následující: 
2006                   2010
u bankovního ústavu  22,773 mil Kč u bankovního ústavu  14,517 mil Kč.
u VHZ Šumperk (ČOV) 7,000 mil Kč VHZ Šumperk (ČOV)  3,720 mil Kč
Celkem  29,773 mil Kč Celkem  18,237 mil Kč
 Z výše uvedených hodnot vyplývá, že i přes realizaci řady investičních akcí se poda-
řilo dluh města za poslední čtyři roky snížit o 11, 536 mil Kč. Tato částka zahrnuje úvěr 
na I. etapu kanalizace, který je splatný v roce 2016, úvěr na 33 bytových jednotek je 
splatný v roce 2020, úvěr na výstavbu tělocvičny je splatný v roce 2011, úvěr na rekon-
strukci kulturního domu je splatný v roce 2011 a dluh za ČOV u VHZ Šumperk je splatný 
zápočtem části nově budované kanalizace.
 V této souvislosti je potřeba připomenout výrazný nárůst majetku města. Za po-
sledních 10 let, kdy se na rozvoji města společně s jeho zastupiteli podílím, z částky 
143 mil. Kč v roce 2001 vzrostl majetek města na částku 259 mil. Kč v roce 2010. Pod-
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statně se navýšil počet akcií, které město vlastní (především ve společnosti VHZ Šum-
perk) z 1391 ks v roce 2001 na 57 789 ks v roce 2010 za nominální hodnotu 1 000 Kč, což 
představuje částku téměř 58 mil. Kč. Celkový majetek a akcie města Loštice v letošním 
roce činí 317 mil. Kč.
 Rozvoj města si vyžádal značnou aktivitu nejen vlastního vedení města, ale i někte-
rých zastupitelů, proto mi dovolte, abych poděkoval za rozhodující pomoc panu Ing. 
Ladislavu Kašparovi, Bohumilu Tillovi, Mgr. Lubomíru Faltusovi, Vlastislavu Heidenrei-
chovi, Petru Fialkovi a jednateli společnosti Loštická lesní s.r.o., panu Ing. Josefu Nevěč-
nému. V souvislosti s rozvojem města, zejména za podporu při získávání prostředků ze 
státního rozpočtu a Evropské unie na investiční akce většího rozsahu, je třeba poděko-
vat především panu Ing. Miloslavu Vlčkovi, bývalému předsedovi PS Parlamentu ČR, 
bývalému hejtmanu Olomouckého kraje panu RNDr. Ivanu Kosatíkovi a současnému 
hejtmanu Olomouckého kraje panu Ing. Martinu Tesaříkovi.
 Při hodnocení uplynulého období je třeba ocenit obětavou práci velitele SDH, pana 
Josefa Pokorného a celého kolektivu Sboru dobrovolných hasičů, kteří mnohokrát po-
máhali při složitých životních situacích nejen našich občanů, ale i v různých místech re-
gionu. Jsou hodnoceni jako nejlépe vybavená a nejlépe fungující jednotka dobrovol-
ných hasičů v regionu. V uplynulých čtyřech letech uskutečnili přes 400 zásahů.
 Město Loštice je v regionu považováno svými aktivitami za nejkulturnější a nej-
aktivnější sídlo. V Lošticích se díky vedoucímu kulturního domu, Stanislavu Veselému 
společně s obětavými spolupracovníky, aktivně rozvíjí kulturní a zájmově společenská 
činnost. Kvalitně zde působí zrekonstruované kulturní zařízení, ve kterém rozvíjí svou 
činnost řada souborů (divadelní, taneční, hudební a jiné). Město se snažilo v rámci mož-
ností podpořit to, co nám jiná města závidí - obrovskou aktivitu 36 spolků a zájmových 
sdružení, zejména organizací, které podporují sport a práci s mládeží. Tímto bych chtěl 
poděkovat všem ve vedení těchto spolků a organizací za spolupráci, za jejich nadšení 
pro svoji činnost, která významně přispívá k prezentaci a prestiži města. 
 V hodnocení volebního období je rovněž třeba ocenit práci Sboru pro zachování 
občanských tradic při MěÚ Loštice, kdy členky sboru, pod vedením zastupitelky paní 
Mgr. Heleny Koppové, obětavě a s osobním, citovým přístupem, zabezpečují spoluprá-
ci města se staršími občany a přináší jim v mnohdy tíživých životních situacích alespoň 
kousek lidské radosti.V této oblasti nám závidí větší města i činnost klubu seniorů. 
 Je třeba poděkovat všem, kteří se snaží o propagaci a prezentaci města. Jsou to 
nejen sportovci, fotbalisté, odbíjenkáři, ale i reprezentanti v oblasti kultury (Jednota 
divadelních ochotníků, pěvecký soubor Větrník, taneční soubory a další). K pozitivní 
prezentaci města přispívají rovněž organizátoři celoměstských akcí (např. Loštických 
slavností, hudby a tvarůžků, tradičního Pochodu za loštickým tvarůžkem, výstav cho-
vatelů, nebo také vydání ojedinělé publikace prezentující život obyvatel města v mi-
nulých obdobích, vytvořené Petrem Fialkem. Velký význam pro dění v našem městě 
má organizace Respekt a tolerance, vedená panem Luďkem Štiplem. Díky jejím aktivi-
tám v oblasti připomenutí již zapomenuté, loštické židovské kultury se daří, společně 
s městem, dávat veřejnosti na vědomí, že existují Loštice, ale i získávat fi nanční pro-
středky pro rekonstrukci židovských památek ve městě (Synagoga, židovský hřbitov). 
 Oceňujeme mimořádně dobrou spolupráci města s loštickými podnikatelskými 
subjekty, zejména s vedením většiny z nich. Výsledky jejich úsilí jsou znát nejen ve vy-
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soké zaměstnanosti ve městě, ale i ochotě spolupracovat s vedením města. Zejména 
bych chtěl poděkovat společnosti A.W. spol. s. r. o. (pánům Ing. Karlu Hlaváčkovi, Ing. 
Pavlu Pospíšilovi a Ing. Jaroslavu Kovářovi), fi rmě PALOMO a.s. (řediteli panu Ing. Janu 
Fajtovi), panu Bohumilu Tillovi (majiteli fi rmy TILL s.r.o.), společnosti ZLKL, s.r.o. Loštice 
(panu řediteli Ing. Ladislavu Brázdilovi), panu Vítězslavu Frenclovi (majiteli fi rmy Zekof, 
s.r.o.), panu Svatopluku Štenclovi (majiteli fi rmy Dřevopar s.r.o.), panu Zdeňku Večeřo-
vi (dopravci), panu Janu Montágovi ze společnosti Kamenolomy ČR, kamenolom Kozí 
Vrch, panu Ferdinandu Salamonovi, panu Jiřímu Štikovi, panu Aleši Opravilovi a v ne-
poslední řadě panu generálnímu řediteli společnosti HELLA AUTOTECHNIK s.r.o., Ing. 
Oldřichu Svobodovi. 
 Obecně lze konstatovat, že v uplynulých letech došlo k výraznému zkvalitnění pod-
mínek života obyvatel města Loštice v oblasti technického vybavení města i v oblasti 
kulturně společenské. Rovněž se podařilo udržet standardní podmínky pro tradiční ak-
tivity obyvatel města v době hospodářské krize.
 Současné vedení města se aktivně podílí na přípravě rozhodujících investičních 
akcí v příštím období. Jedná se o akce „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Mora-
vy – II. etapa“ kanalizace Loštice (odkanalizování Žádlovic a jižní části města), realizátor 
akce bude VHZ a.s. Šumperk a akce „Třebůvka, Moravičany – hrázování“, která řeší pro-
blém povodňových situací v jižní části města Loštice, realizátor akce Povodí Moravy a.s. 
Projekty jsou připraveny po organizační i technické stránce. Pro jejich realizaci jsou za-
jištěny fi nanční prostředky ve výši téměř 270 milionů korun z fondů EU. S jejich realizací 
by se mělo započít na přelomu roku 2010 – 2011 a ukončeny by měli být v roce 2013. 
 Vážení občané, v příštích dnech přistoupíte k volebním urnám a budete si volit 
nové představitele města. Přál bych vám i městu, abyste si zvolili takové zástupce, kteří 
s konkrétními výsledky dokáží zabezpečit rozvoj města tak, jak se to dařilo posledních 
deset let.                 PhDr. Ctirad Lolek, starosta města

Zpráva SUOT   -    Městský úřad v Lošticích za období
červen 2010  -  září 2010
Narodili se : Kateřina  TODTOVÁ, Hana  URBÁŠKOVÁ, Sabina MOŤKOVÁ, David  KUBA, 
Dominik Emilio HEKELE, Adam ZEMÁNEK, Kristián KOŘÍNEK, Sebastian DOKOUPIL, Ka-
teřina  HAVELKOVÁ, Leontýna  JOŘENKOVÁ, Jiří  NĚMEC. 
Podle počtu narozených  dětí se uskuteční vítání občánků v měsíci prosinci 2010. 

Manželství uzavřeli: 
 Pan Miroslav HAVELKA z Loštic a paní Šárka  SEIFERTOVÁ z Třeštiny

Výročí zlaté svatby v letošním roce oslavili manželé ŠILBERSKÝCH, manželé MAZÁN-
KOVI a manželé KULATÝCH  z Loštic . 
Krásné jubileum – diamantovou svatbu oslavili  na MěÚ Loštice manželé ŠPIČKOVI z 
Loštic.     
Všem jubilantům ještě jednou přejeme stálé zdraví a mnoho dalších společně prožitých 
dnů ve zdraví a spokojenosti.  

Naše řady opustili: Anna MAŘATOVÁ, Zdeněk HAVELKA, Miroslav BERAN, Mária SA-
BOVÁ, Miroslava VESELÁ, Milada ZIMMERMANNOVÁ, Božena VYROUBALOVÁ. 
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Likvidace odpadů – podzim 2010
Sobota 23. října 2010 
Pouze sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) 
08.00-08.30 Palomo, u vjezdu do areálu 10.00-10.30 Bezručova – k Dřevoparu
08.30-09.00 Sídliště, na křiž. ul. U Rybníků 10.30-11.00 Jižní – u Třebůvky
09.00-09.30 K Pešti 11.00-11.30 Pivovarská, pod penzionem
09.30-10.00 Sokolská ul. – kř. ke garážím

Sobota 30. října 2010
Sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) 
a zároveň sběr nebezpečného odpadu (ledničky, mrazničky, rádia, televize, akumu-
látory, barvy, laky apod.)
08.00-08.30 Vejmoly  - u cihelny 10.00-10.30 Ke Koupališti – u Kopkových
08.30-09.00 U Vody - Zekof 10.40-11.10 Žádlovice (u býv. obchodu)
09.00-09.30 Pod Luštěm 11.10-11.40 Vlčice - naproti lávce 
09.30-10.00 Moravičanská – garáže MěÚ  k fotbalovému hřišti
Navíc budou v sobotu  30. 10. 2010 od 8 do 11 hod. přistaveny velkoobjemové 
kontejnery na stanovištích: Garáže MÚ na Moravičanské ul. - Vlčice - Žádlovice
V souvislosti se sběrem nebezpečného odpadu (zvláště pak ledniček) upozorňujeme, 
že od občanů převezmeme tato zařízení pouze v kompletním stavu. Ledničky bez kom-
presorů, chladícího zařízení, bez dveří apod. budeme od občanů odebírat za poplatek. 
Výše poplatku bude úměrná částce, kterou nám za likvidaci fakturuje fi rma.
Informace:  Zářivky a žárovky možno odevzdat i do kontejneru na městském úřadě.

Volby do zastupitelstva obce Loštice  se konají ve dvou dnech, 
v pátek dne 15. října 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu dne 16. října 2010 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
Volební okrsek č. 1 - přísálí KD Loštice zahrnuje ulice - Sokolská, Palackého, Ztrace-
ná, Žadlovická, U Rybníků, K Pešti, Kašparova, Nám. Míru.
Volební okrsek č. 2 - klubovna - přízemí KD Loštice zahrnuje ulice - Sídliště, Pod 
Střelnicí, Pod Luštěm, Pod Lesem, Pivovarská, Zahradní, U Valchy, U Mlýna, Ke Kou-
pališti, Havelkova, Hradská, Jevičská, Krátká, Na Výsluní.
Volební okrsek č. 3 - vestibul - jídelna KD Loštice zahrnuje ulice - Trávník, Olomouc-
ká, Palonínská, Vejmoly, U Vody, Jižní, Nová, Bezručova, Komenského, Moravičan-
ská, Nábřeží, Malé náměstí.
Volební okrek č. 4 - místnost pro hlasování v budově bývalé prodejny potravin ve 
Vlčicích. Zahrnuje - Vlčice, Markrabka.
Volební okrsek č. 5 - místnost pro hlasování v domě č. p. 46 v Žádlovicích. Zahr-
nuje - Žádlovice.

Od strany 35 zveřejňujeme představení politických subjektů, které postavily 
kandidátku do komunálních voleb a zaslaly redakci svůj příspěvek.
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Zhodnocení programového prohlášení zastupitelstva 
města Loštice za volební období 2006 - 2010
HLAVNÍ CÍLE
A.  Zabezpečit rozvoj města tak, aby se Loštice zařadily mezi města, která mají perspektivu 
ekonomické i sociální prosperity.
Plnění:
1. Je zpracován a postupně realizován územní plán, zahrnuje jak průmyslovou zónu, tak i rozvo-
jové plochy bydlení. V současné době se zpracovávají pro některé lokality územní studie.

Majetek města a akcie - 2008-08/2010 (v tis. Kč)

Úvěry Zúst. úvěru 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ČMZRB

kanalizace
4992 740 740 740 740 740 182

ČS a. s. Zúst. úvěru 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

22 byt j. 6 054 511 537 565 593 624 655 689 724 760 396

11 byt j. 5 521 438 459 483 508 534 560 589 619 650 681

tělocvična 942 942

MKS 2 000 2 000

ČS celkem 14 517 3 891 996 1 048 1 101 1 158 1 215 1 278 1 343 1 410 1 077

Přehled zůstatků úvěrů. 
Uvedeno v tis. Kč dle splátkových kalendářů, v sumě nejsou zahrnuty úroky z úvěrů.

2006                   2010
u bankovního ústavu  22,773 mil Kč u bankovního ústavu  14,517 mil Kč.
u VHZ Šumperk (ČOV) 7,000 mil Kč VHZ Šumperk (ČOV)  3,720 mil Kč

Celkem  29,773 mil Kč Celkem  18,237 mil Kč

Stav zadluženosti v období let 2006-2010
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2.   Byl realizován projekt „Revitalizace veřejného prostranství – Náměstí Míru, Loštice“. Pro-
jekt zahrnoval rovněž rekonstrukci ulice Ztracená a část ulice Olomoucká.
   Celkové náklady:    20 418 607 Kč 
   z toho dotace z EU:    16 945 450 Kč 
   fi nanční prostředky Města Loštice:    3 473 157 Kč
3. Rekonstrukce silnice č. III/37322 v části Náměstí Míru – ulice Jevičská 
Investor Správa silnic Olomouckého kraje (SSOK)       
   Celkové náklady:    24 000 000 Kč
4.  Rekonstrukce chodníků Jevičská ulice, Hradská ulice, Náměstí Míru.   
Celkové náklady:           2 850 463 Kč
   z  toho dotace SFDI Praha:     1 624 503 Kč
5.   Komplexní rekonstrukce ulice Na Výsluní. Finanční náklady města na výše uvedenou akci: 
   veřejné osvětlení:          246 963 Kč
   přeložka plynu:                  85 863 Kč
   kanalizace splašková a dešťová:     1 187 307 Kč
Náklad hrazený jinou organizací – náhrada za vniklé škody při navážce z koridoru ve výši 1 mil. Kč. 
Další investice v této lokalitě byly hrazeny jednotlivými vlastníky inženýrských sítí.
6.  Komplexní rekonstrukce kulturního domu v rámci akce „Město Loštice  - Modernizace 
kulturního domu“ Celkové náklady:    27 517 455 Kč 
   z toho dotace EU:    22 640 097 Kč 
   prostředky města:        4 877 358 Kč
7.   K realizaci je připraven projekt výstavba kanalizace v rámci akce - „Zlepšení kvality vod 
horního povodí řeky Moravy“ II. fáze - Loštice. Největší projekt města v jeho historii za téměř 
240 milionů Kč (prostředky EU, VHZ Šumperk, Města Loštice). Realizace projektu 2010 až 2013, 
investor projektu VHZ, a.s., Šumperk, realizátor projektu fi rma OHL ŽS. Zahájení akce 1. 10. 2010. 
Město Loštice bude zajišťovat realizaci kanalizačních přípojek.
8.  K realizaci je připraven projekt protipovodňového opatření, akce „Moravičany, Třebůvka – 
hrázování“. Hodnota díla 100 milionů Kč, z toho v k.ú. Loštice se jedná o 50 mil Kč (prostředky EU,
státu, město má pro realizaci této akce připraveny pozemky). Jedná se o rozšíření koryta Třebůvky, 
včetně rekonstrukce jezu u Frenclových a ohrázování Moravičan. Je ukončeno komplexní stavební 
řízení, zajištěny prostředky EU, vysoutěžená dodavatelská fi rma Hochtis. Realizace 2011 – 2012.

9. Likvidace starých ekologických zátěží. Byla provedena revitalizace městské skládky v Žád-
lovicích (formou komplexního překrytí skládky textilií a speciální plastovou folií a návozem mate-
riálu z rekonstrukce koridoru). Město tímto projektem uspořilo náklady ve výši cca 8 milionů Kč.
10. Byla vybudována dvě moderní dětská hřiště na ulici Sokolská a Sídliště.
   Celkové náklady:    2 066 057 Kč
   z toho dotace EU:    1 859 057 Kč 
   podíl města:       207 000 Kč
11. Uskutečnila se rekonstrukce objektu U Valchy č.p. 258 – „Víceúčelové zařízení pro děti a 
mládež“. Stavba je realizována a předána k provozu MO rybářského svazu Loštice. 
   Celkové náklady:     9 655 363 Kč 
   z toho dotace z MF Praha:   9 500 000 Kč
   podíl města:       155 363 Kč
12.  Byla realizována výstavba skateparku 
   Hodnota díla:       851 204 Kč
13.  Byla provedena rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitách: Náměstí Míru, Ztracená uli-
ce, část Olomoucké ulice, Hradská ulice, Jevíčská ulice, Za mlýnem, ulice Na Výsluní, Malé náměstí, 
okraj starého hřbitova, chodníky kolem sportovního stadionu a komplexní osvětlení místní části 
Žádlovice.  Hodnota díla:    7 212 551 Kč
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14.  Byla uskutečněna oprava  školní kuchyně
   Hodnota díla:    1 500 000 Kč
   z toho investiční fond ZŠ Loštice:     900 000 Kč
   fi nanční prostředky města:      600 000 Kč
15.  Bylo ukončeno vyčištění vodní nádrže v Žádlovicích.
   Celkové náklady:    3 000 000 Kč
(dotace  Ministerstvo zemědělství ČR, investor – Zemědělská vodohospodářská spol., Šumperk)
16.  Zrušení realizace záměru přestavba objektu společnosti PALOMO, a.s. v Hradské ulici na 
domov pro seniory. Důvod zrušení projektu -  snížení dotace na bytovou jednotku téměř o 50 %. 
17.  Příprava projektu -  „Cyklotrasa – Žádlovice - Pešť - Mohelnice Krčmy“.
   Hodnota díla cca    3 000 000 Kč
Byla vybudována polní cesta za Peští (protipovodňové opatření). Z důvodu nemožnosti dofi nan-
covat projekt „Cyklotrasa – Žádlovice - Pešť - Mohelnice Krčmy“ jak městem Mohelnice, tak i měs-
tem Loštice, byla realizace vlastní cyklotrasy pozastavena.
18.  Zpracován projekt na zateplení Základní školy Loštice. Žádost na získání dotace na zatep-
lení ZŠ nebyla schválena. Projekt nebyl  zařazen Ministerstvem ŽP mezi schválené projekty.
19.  Byl zpracován projekt zateplení Mateřské školy Loštice. Předložená žádost Ministerstvu ŽP 
na získání dotace na zateplení MŠ byla schválena a projekt bude realizován v roce 2011.  
   Hodnota díla:    5 400 000 Kč
   Dotace MŽP:    4 099 132 Kč
20.  Další etapa rekonstrukce synagogy. 
   Proinvestované náklady celkem:  4 112 262 Kč
Z toho dotace z fondů:
Fond obětem holocaustu a fond česko německé budoucnosti:  1 020 651 Kč
EU – ve výši      2 105 000 Kč 
(obdrží MAS Mohelnice a občanské sdružení „Respekt a tolerance“, Mohelnice)                                                                     
   fi nanční prostředky města:   986 611 Kč

B. Využít veškeré možnosti získání prostředků z dotačních zdrojů kraje, státu, EU a jiných or-
ganizací pro rozvoj investičních i neinvestičních aktivit. Preferovat projekty, které jsou s přija-
tou dotací schopné sebefi nancování.

Plnění - získáno: 
1.  Opravy chodníků ul.  Hradská, Jevičská, Náměstí Míru
         Dotace SFDI                                              1 624 503 Kč 
2.  Projekt: „Revitalizace veřejného prostranství – Náměstí Míru, Loštice“ 
 Dotace EU a SR                                       16 945 450 Kč  
3. Projekt: „Město Loštice – Modernizace kulturního domu“
  Dotace EU a SR                                       22 640 097 Kč 
  4. Víceúčelové zařízení
 Dotace MF Praha                                        9 500 000 Kč
  5. Komplexní rekonstrukce silnice č. III/37322 (Náměstí Míru – ul. Jevičská)  
 Financování – SSOK  - cel. náklady    24 000 000 Kč
  6.  Dětská hřiště
 Dotace EU  (Mikroregion Mohelnicko)     1 859 057 Kč 
  7.  Nákup a rekonstrukce hasičské cisterny a dalších hasičských zařízení 
 Olomoucký kraj                                             200 000 Kč 
  8.  Komplexní rekonstrukce ulice Na výsluní.
 Hodnota díla  rekonstrukce komunikace     1 000 000 Kč 
         (náhrada za škody vzniklé na městském majetku při navážce z železničního koridoru) 
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  9. Revitalizace skládky TKO  v Žádlovicích Úspora cca 8 000 000 Kč. Výstavba koridoru
10.  Získaná dotace na zpracování plánu obnovy lesa 
        Ministerstvo ŽP, prostřednictvím Olomouckého kraje  194 268 Kč 
11.  Vybavení KD, nákup židlí.
 Dotace od sponzorů                         100 400 Kč 
12. Dokončení vyčištění Žadlovické nádrže.
  Dotace od MZe, Praha                   3 000 000 Kč 
13. Další etapa rekonstrukce synagogy.
 Fond obětem holocaustu, Fond česko německé budoucnosti, EU (MAS Mohelnice), 
         a občanské sdružení Respekt a tolerance.
         Dotace celkem                               3 125 651 Kč
14.  Rekonstrukce mostu přes Třebůvku. 
        Kamenolomy ČR, s.r.o.                    400 000 Kč 
15.  Rekonstrukce NN vedení (investor ČEZ Distribuce a. s. - v Lošticích a Žádlovicích)
 Celkové náklady                               32 000 000 Kč
16.    Rekonstrukce hlavního plynovodního řadu 
    (investor RWE Distribuce a. s.) 
     Celkové náklady                               2 000 000 Kč
Připravené projekty: 
1. Výstavba kanalizace v rámci akce „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy II. 
fáze – Loštice“.  Dotační prostředky: EU a VHZ, a.s., Šumperk ve výši:    240 000 000 Kč
2. Protipovodňová opatření v rámci akce „Moravičany, Třebůvka – hrázování“. 
(rozšíření koryta Třebůvky).Dotace 50 000 000 Kč do stavby na katastrálním území města Loštice. 
Hradí realizátor stavby – společnost  Povodí Moravy, s.p.
3.  Zateplení a oprava fasády Mateřské školy v Lošticích.
  Rozpočet:  5 400 000 Kč 
  dotace od MŽP:   4 099 132 Kč
  půjčka od MŽP:      455 450 Kč
C:   Realizovat protipovodňová opatření.
Plnění: 
1.  K realizaci je připraven projekt v hodnotě 100 000 000 Kč (prostředky EU, ze státního roz-
počtu, město má pro realizaci této akce připraveny pozemky) protipovodňová opatření v rámci 
akce „Moravičany, Třebůvka – hrázování“ (rozšíření koryta Třebůvky, včetně rekonstrukce jezu u 
Frenclových a ohrázování Moravičan). Je ukončeno komplexní stavební řízení, zajištěny prostřed-
ky EU, vysoutěžená dodavatelská fi rma Hochtis. Realizace 2011 - 2012.
2.  Projekt – „Polní cesta za Peští“ je realizován. Asfaltový chodník bude realizován až v souvis-
lostí s výstavbou „Cyklotrasa – Žádlovice - Pešť - Mohelnice Krčmy“.
3.  Ochranná hráz v Žádlovicích - dokončena.

D:  Vybudovat oddílnou kanalizaci v pravobřežní části města a v ulicích, kde je kanalizace 
v havarijním stavu.
1.  K realizaci je připraven, včetně fi nancování, největší projekt města v jeho historii, za téměř 
240 000 000 Kč (prostředky EU, VHZ, a.s., Šumperk, Města Loštice). Výstavba kanalizace v rámci 
akce „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy - II. fáze – Loštice“). Realizace projektu  rok 
2010 až 2013 – investor projektu VHZ, a. s. Šumperk, realizátor projektu – fi rma OHL ŽS, a.s.
2.    Vybudování kanalizace - Jevíčská ul., Hradská ul. Ke Koupališti, Na Valše. Realizace 
10/2003 – 03/2006, hlavní část kanalizace byla vybudována v předcházejícím volebním období.
3.  Vybudována kanalizace na nám. Míru (lokalita pod autob. nádražím a před lékárnou).

E:  Realizovat projekt „Domov pro seniory s denním stacionářem“ z objektu stávajícího are-
álu akciové společnosti PALOMO v Hradské ulici. ZM rozhodlo o zrušení realizace záměru pře-
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stavba objektu společnosti PALOMO a.s.   v Hradské ulici na domov pro seniory. Důvodem zruše-
ní realizace tohoto projektu bylo snížení dotace státu na jednu bytovou jednotku, téměř o 50 %. 
Ekonomika výstavby je pro město nevýhodná.

F:  Vytvořit podmínky pro rozvoj individuální i hromadné výstavby bytových domů.
S novým územním plánem bylo přistoupeno k rozšíření ploch pro individuální bytovou výstav-
bu. Je zpracována územní studie lokalit – křižovatka ulic Jevičská a U Valchy, příprava pro realizaci 
od roku 2011. Je zpracována územní studie lokality Na Výsluní, kde se již staví. Vzhledem k tomu, 
že vlastnictví pozemků schválených pro výstavbu bytových domů jsou v soukromém vlastnictví, 
předpokládá se, že realizaci budou zajišťovat soukromí investoři, kteří budou fi nancovat  i výstav-
bu inženýrských sítí. Město, vzhledem k rozsáhlé investici (kanalizace), nebude mít v příštích ně-
kolika letech prostředky na výkup pozemků ani na realizaci výstavby inženýrských sítí. V současné 
době je již formou developerského projektu realizována výstavba v lokalitě Žádlovice, Vlčice.

G:  Spolupracovat se společností ČEZ, a.s. při akci „Energetické rozvody do země“  a zejmé-
na při následné povrchové úpravě komunikací a veřejného osvětlení. ČEZ, Distributor a.s. re-
alizoval rekonstrukce el. sítí  v lokalitách nám. Míru, Hradská ulice, Jevičská ul., Malé náměstí, nové 
napojení ZŠ, části ulice Olomoucká,  a komplexní rekonstrukce místní části Žádlovice. Do konce 
roku 2010 dojde k realizaci rekonstrukce NNv v další části Olomoucké ulice, vše v celkové výši 
32 000 000 Kč. V souvislosti s rekonstrukcí elektrorozvodů fi rmou ČEZ Distribuce, a. s.  město mu-
selo vybudovat nové osvětlení v lokalitách Nám. Míru, Ztracená ulice, část Olomoucké ulice, Hrad-
ská ulice, Jevíčská ulice, Za Mlýnem, ulice na Výsluní, Malé nám. a komplexní osvětlení Žádlovic. 

H:  Vstoupit do jednání se společností Kamenolomy ČR, s.r.o., s cílem omezit negativní vlivy 
z dopravy kameniva na město a občany, s cílem zvýšit zisky města z provozu kamenolomu.
1.   S vedením společnosti Kamenolomy ČR s.r.o., kamenolom Mineral Kozí Vrch, je vedení města v 
operativním kontaktu a řeší případné nedostatky spojené s vývozem materiálu z lomu.
2.  Byl realizován společný projekt - částečná rekonstrukce mostu přes Třebůvku.
3.    Vedení fi rmy realizovalo technická opaření k modernizaci zpracování kameniva.
4.  V návrhu územního plánu je zahrnuta nová trasa odvozu materiálu z lomu.
5.   K výraznému zlepšení došlo v důsledku rekonstrukce  ulic Hradská, Jevičská a Náměstí míru.
Z dalších konkrétně rozpracovaných cílů se realizují akce . . .
 Vybudování kanalizační sítě - oddílnou kanalizaci v pravobřežní části města a v ulicích, kde je 
kanalizace v havarijním stavu. Plněno: viz hlavní cíle
 Ve spolupráci s ČEZ Distribuce, a. s.  realizovat projekt postupného uložení  NNv rozvodů  ve 
městě do země a nových rozvodů venkovního osvětlení, postupně, po realizaci jednotlivých etap 
specifi kované akce, provádět úpravy chodníků a komunikací. Plněno: viz hlavní cíle
 Projednat uzemní plán města, s cílem vytvořit průmyslovou zónu a vytvořit prostor pro rozvoj 
individuální bytové výstavby. Plněno: viz hlavní cíle
 Podporovat rozvoj podnikatelských subjektů, které působí na území města,  s cílem zvyšovat 
zaměstnanost. Plněno: viz hlavní cíle
 Protipovodňová opatření.  V maximální míře využít možnost získání dotačních prostředků na 
realizaci protipovodňových opatření: komplexní řešení toku Třebůvky od Drlíkových až po jez u 
Frenclových. Došlo k prohloubení a vyčištění řeky - komplexní řešení odvodu vod pod jezem u 
Frenclových (Krbcova louka). Plněno: viz hlavní cíle
 Vybudování polní cesty za Peští (protipovodňový poldr). Plněno: viz hlavní cíle
 Vybudování záchytného systému přívalových vod nad Sokolskou ulicí, včetně jejich odvodu 
do řeky Třebůvky. Je zpracován projekt. Částečně řeší problém projekt kanalizace, odvodem povr-
chových vod z prostoru společnosti Metrie, spol.s.r.o. Na konkrétní realizaci projektu město v sou-
časné době nemá fi nanční prostředky.  Plněno částečně
 V rámci řešení výstavby dokončení kanalizačního systému města vybudovat před čistírnou 
odpadních vod přečerpávací stanici, která by společně s oddělením současné kanalizace v jižní 
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části města od řeky zabraňovala zatopení domů v této oblasti. Je součástí projektu Horní Pomora-
ví -  kanalizace Loštice. Realizace začne v říjnu 2010.
 Zpracovat projekt a v rámci možností získání dotací vyřešit odvod přívalových dešťů v Žádlo-
vicích.  Projekt je rozpracován  a je součástí řešení územního plánu. Na jeho realizaci v současné 
době město nemá prostředky. 
 Získat do vlastnictví Žádlovickou nádrž a z dotačních prostředků zabezpečit její vyčištění.
ZVHS Šumperk nemá zájem předat městu Loštice nádrž bezúplatně. Nádrž je vyčištěna.
 Obnovit povodněmi zničenou lávku Pod Lesem. Lávka je obnovena.
Sociální oblast 
 Získat dotace a realizovat projekt (na principu samofi nancování) „Domov pro seniory s 
denním stacionářem“ z objektu stávajícího areálu akciové společnosti PALOMO a.s. v Hradské 
ulici.  Z důvodů snížení dotace státem o 50 % na jednu bytovou jednotku, město tento záměr 
nemůže realizovat. Za podmínky získání dotace a samofi nancování vystavět dům hromadné 
bytové výstavby tak, jak byl realizován na Hradské ulici. Město na tento projekt v současné 
době nemá prostředky. 
 V rámci péče o starší občany podporovat ve spolupráci se sociálním ústavem a charitou po-
moc pro potřebné občany. Město zajišťuje společně se sociálním zařízením kraje rozvoz stravy a 
další služby  pro potřebné občany. Finančně přispívá na provoz charity.
 V případě zásadních krizových situací občanů aktivně pomáhat při jejich řešení, tak jak bylo 
realizováno v uplynulých šesti letech. Město výrazně technikou i pracovní silou přispělo při odstra-
ňování následků požáru u Theimrových. Jednotka dobrovolných hasičů města Loštice je zařazena 
do ZSOK, je výborně technicky vybavena. Má aktivní kolektiv odborně připravených a obětavých 
členů, kteří zasahují dle potřeby nejen při živelných událostech, ale i při dopravních a technických 
nehodách v mikroregionu Mohelnicko a Litovelsko. Počet zásahů za období 2006 až 2010 – bylo 
více něž 400.

Cestovní ruch a upravenost města
 Podílet se na aktivitách rozšiřující cestovní ruch, zejména úpravou parkovacích ploch na Ná-
městí Míru, postupnou úpravou cyklotras a jejich značení: Jsou označeny základní cyklotrasy 
(Bouzov Moravičany - Litovelské Pomoraví, Mladeč - Maletín - Mohelnicko a Zábřežsko). Na ná-
městí byl v rámci projektu Revitalizace centra města zvýšen počet parkovacích míst. 
 Vybudování nové cyklotrasy - Žádlovice-Pešť-Krčmy-Mohelnice. Nerealizováno, viz hlavní cíle.
 Vytvoření orientačního systému města. Zahrnuto do projektu Revitalizace centra města reali-
zován zjednodušený systém.
 Město prezentovat jako město Loštických pohárů a tvarůžků (propagaci zaměřit na Muzeum 
tvarůžků, Muzeum A. Kašpara a na objekty připomínající židovskou kulturu). Akce: Loštické slav-
nosti, prezentace v různých celostátních i regionálních tiskovinách,  v celostátním i regionálním 
vysílání rozhlasu i televize. Spolupráce se Svazkem obcí  mikroregionu Mohelnicko. Spolupráce s  
OS Respekt a tolerance, Mohelnice.Výstava obrazů paní Milotové v Třebíči, Křest knihy Bájí a po-
věstí regionu. Autorské koncerty v KD.
 Organizovat akce přispívající k prezentaci města v ČR i v zahraničí.
 Podpora vydání knih: Loštické poháry (Goš), Město Loštice ve fotografi  do r. 1948. Prezentace 
města při mezinárodních návštěvách, delegací obcí mikroregionů. Spolupráce se slovenskou obcí 
Chrenovec - Brusno. 
 Celkově je třeba konstatovat, že vlivem prezentace města a jeho památek i prezentací města 
jako jediného města, kde se vyrábí pravé Olomoucké tvarůžky, došlo k zásadnímu nárůstu turismu 
ve městě. Tento trend se projevil v roce 2010, po úpravách náměstí Míru. Je možné konstatovat, že 
výrazně vzrostla (v letních měsících) návštěvnost obchodní sítě v centru města, ale zejména Hote-
lu u Coufalů a prodejny A.W. spol. s.r.o.
 Vzhledem k tomu, že paní Juřičková neuvolnila po dobu 1,5 roku prodejnu na náměstí,  kte-
rou měla od města v nájmu, nemohlo dojít k přemístění prodejny společnosti A.W. spol.s.r.o. do 
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prostor na náměstí Míru. Z těchto důvodů se nepodařilo vyřešit zásadní dopravní problémy, které 
jsou v ulici Palackého. Negativně se projevuje u návštěvníků města stav některých domů na ná-
městí, zejména dům č. p.121, majitelů Juřičkových, který je předmětem kritiky návštěvníků města 
Loštice i místních obyvatel.
 Rozšiřovat webové stránky města tak, aby zahrnovaly co nejširší informace o historii města               
a aktuálním životě občanů v Lošticích. Webové stránky jsou pravidelně doplňovány a obměňová-
ny. Došlo k výraznému zlepšení prezentace města v uváděném médiu.
 

KULTURA
 Postupně realizovat rekonstrukci kulturního domu. Realizováno, viz hlavní cíle
 Činnost kulturního domu rozvíjet dle nastavené koncepce. Vytvářet (v rámci provozu KD) 
podmínky pro zájmovou činnost všech skupin obyvatelstva, zejména podporovat vlastní zájmo-
vou uměleckou činnost provozovanou občany města. Rozvíjet a podporovat akce: Slavnosti hud-
by a tvarůžků, setkání tanečních a hudebních souborů, setkání seniorů. Je plněno
 Rozvíjet spolupráci s občanským sdružením Respekt a tolerance s cílem oživit činnosti orga-
nizované v loštické Synagoze k připomenutí židovské komunity. Je plněno
 Postupně realizovat, z prostředků získaných z různých dotačních fondů, rekonstrukci loštické 
Synagogy. Realizováno, viz hlavní cíle
 Podpořit církevní subjekty při zabezpečení údržby a úprav církevních objektů. Realizováno: 
Oprava kříže před kostelem. Kanalizační přípojka ke kostelu církve Československé husitské. Oprava 
sochy v parčíku na Moravičanské ulici. Nový plot před kostelem církve Československé husitské. Tech-
nická pomoc města při rekonstrukci fary a při údržbě církevních objektů.
ZÁJMOVÁ ČINNOST A SPORT
 Podporovat spolky a společenské organizace působící v rámci města v rozsahu zavedené-
ho systému: mimořádnou pozornost věnovat spolkům, které pracují s mládeží, zejména oddílům 
odbíjené, skateboardistům a bikrossovému oddílu. Zainteresovaní občané odmítli založit zájmové 
sdružení. Skateboard provozuje město, prostřednictvím občanského sdružení RES – SEF, o.s.. Bikrosso-
vý oddíl, přes původní snahu, nebyl založen.
 V období 2006 až 2010 v Lošticích působilo 35 aktivních spolků. Město poskytuje fi nanční i ma-
teriální podporu spolkům, v rámci svých možností. Největší podpora je poskytována SK oddílu ko-
pané Loštice, TJ Slavoj Loštice, ČSCHO zvířectva, ČRS MO Loštice a Klubu českých turistů Loštice.
 Podpořit nutné opravy stadionu TJ Slavoj Loštice a dořešit majetkoprávní vztahy mezi Měs-
tem Loštice a sportovním oddílem TJ Slavoj. Ve spolupráci TJ Slavoj a města se uskutečnila oprava 
tribuny a tenisových kurtů.
 Podpořit aktivity oddílu kopané v oblasti koncepce celkové úpravy. Město zafi nancovalo vy-
tápění kabin a opravu střechy, celoroční úpravy fotbalového hřiště, zajistilo jednu pracovní sílu každo-
ročně, po dobu 6 měsíců a provádí technickou podporu úprav a údržby hřiště kopané.
 Získat dotaci a postupně realizovat rekonstrukci koupaliště. Dotace na rekonstrukci koupaliště 
nebyla získána. Město provádí potřebnou údržbu koupaliště. Provoz je zabezpečen v solidním stavu. 
Negativní trendy - úbytek koupajících, podstatnou část návštěvníků tvoří turisté a občané z okolí. 
 Podporovat akce organizované zájmovými skupinami občanů technickými prostředky, které 
jsou ve vlastnictví města. Plněno - sportovní oddíly, turisté, rybáři atd.
 Zprovoznit objekt Víceúčelového zařízení pro děti a mládež v areálu Haukovy pily. Plněno.

ORGANIZACE MĚSTA
 Soustředit obslužné činnosti města do jednoho prostoru. Plněno, technický dvůr města je sou-
středěn v Moravičanské ulici.
 Rozšířit technické vybavení obsluhy města směrem k údržbě zelených ploch a zimní technic-
ké údržbě. Zakoupen Bobek, a nový traktorek, starší Mutlikára. Univerzální stroj  pro údržbu města od 
fi rmy DAVAZ. Byl rozšířen počet kontejnerů rozmístěných ve městě na tříděný odpad. Osvědčila se změ-
na organizace při hromadných sběrových dnech.
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Z výroční zprávy o činnosti základní školy 
ve školním roce 2009/2010
 Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace má devět ročníků 
a člení se na první a druhý stupeň. Na prvním stupni zahájilo školní rok 161 žáků, na 
druhém stupni 136 žáků. Z celkového počtu 297 žáků nemělo trvalé bydliště v Lošti-
cích 72 dětí. 
 Škola má k dispozici 4 budovy. Nejvýznamnější z akcí zaměřených na modernizaci, 
vybavení školy a na zvýšení technické a estetické úrovně budov byla v tomto školním 
roce částečná rekonstrukce školní kuchyně. Na tuto akci, projekčně zajištěnou vedením 
školy už v roce 2005, byly na účet města převedeny fi nanční prostředky z investičního 
fondu školy ve výši 900 000,- Kč. 
 Ve školním roce 2009/2010 probíhala výuka ve 4., 5. a 9. ročníku podle vzdělávací-
ho programu Základní škola. V ostatních ročnících podle Školního vzdělávacího pro-
gramu pro základní vzdělávání. Z nabídky volitelných předmětů si žáci zvolili sportovní  
výchovu, německý jazyk, výtvarné umění,  praktikum přírodních věd a stále oblíbeněj-
ší domácnost. V rámci nepovinných předmětů se vyučoval sborový zpěv, náboženství 
a užité výtvarné činnosti ( keramika). Celkem bylo na škole týdně odučeno 381 hodin 
s aprobovaností 79%. 
 Výchovně vzdělávací práci a provoz školy zajišťovalo celkem 35 zaměstnanců, 
z nichž všichni měli pro svou práci požadovanou kvalifi kaci. 
 Hodnocení úrovně výsledků výchovně vzdělávací práce škola provádí na základě 
celkového hodnocení žáků, výsledků při přijímacím řízení na střední školy, porovnání 
úspěšnosti žáků v celostátním projektu Kalibro a výsledků žáků v soutěžích a olympi-
ádách. Na základě těchto kritérií můžeme konstatovat, že práce pedagogických pra-
covníků je nejen v rámci regionu na špičkové úrovni a že převážná většina dětí má 

Ze života města

 Stabilizovat činnosti úřadu a rozšířit je tak, aby městský úřad fungoval jako moderní úřad, při-
měřený rozsahu činnosti pro obyvatele třítisícového města. Plněno, došlo k organizačním změnám 
úřadu, zrušení funkce tajemníka, snížení počtu pracovníků a přeorganizování náplní jednotlivých pra-
covních míst. Výrazně se snížily náklady provozu úřadu.
 Stabilizovat činnost a ekonomiku městem řízených příspěvkových organizací, provést ekono-
mickou analýzu efektivity současného řízení školství ve všech třech právních subjektech (ZŠ, MŠ, 
ZUŠ) a navrhnout způsob řešení. Vzhledem k  odporu ředitelů příspěvkových organizací ZŠ a ZUŠ ne-
došlo ke zlepšení efektivnosti řízení škol. 
 Realizovat projekt rekonstrukce školní kuchyně a kotelny. Oprava školní kuchyně byla provede-
na z prostředků města v celkové výši 1,5 mil. Kč. Je nutné dořešit rekonstrukci vzduchotechniky. 
 Podpořit rozvoj společnosti Loštická lesní, s.r.o. zřízené městem ke správě lesů, ve vlastnictví 
města. Loštická lesní s.r.o. plní v plném rozsahu požadavky, které jsou od správce lesa požadovány. 
Byl splněn hospodářský plán výtěžnosti a obnovy lesa. I přes současně složitou ekonomickou situaci 
společnost plní fi nanční požadavky města, tak jak je stanoveno smlouvou.  V uplynulém období, nad 
rámec fi nančních odvodů městu, společnost navýšila základní jmění  na téměř 3 miliony Kč. Provedla 
rekonstrukci páteřní lesní komunikace Obectov-Jeřmaň a dalších drobnějších komunikací. Postupně 
rozvíjí své aktivity i do jiných polesí. 
 Zvýšení informovanosti občanů pomocí SMS zpráv. Neřešeno z důvodů velké nákladovosti.
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o školní práci zájem. Vždyť celkem 62% žáků prospělo ve druhém pololetí s vyzname-
náním, 97% vycházejících žáků bylo přijato v 1. kole přijímacího řízení na střední školy a  
úspěšnost žáků 5. a 9. ročníku v projektu Kalibro výrazně překonala průměrnou úspěš-
nost žáků celé ČR. Vynikajícím způsobem reprezentovala Olomoucký kraj na IV. zimní 
olympiádě dětí a mládeže 2010 žákyně naší školy Vendula Hopjáková, která obsadila 
2. a 3. místo ve snowboardingu. Českou republiku reprezentovalo na třídenním poby-
tu národních vítězů soutěže Mladí tvůrci pro Dunaj ( Danube Art Masters ) v Budapešti 
družstvo vedené p. Mgr. Svatavou Šimkovou ve složení Zuzana Keslarová, Tereza Tichá 
a Aneta Leštinská. Poděkování ze reprezentaci školy si zaslouží také družstvo starších 
žáků – David Pospíšil, Marek Tomaštík, Adam Vyhlídal, Jiří Havlíček, Adam Václav, Jan 
Zemánek, Robin Heidenreich, Richard Vogl - za 1. místo v krajském kole ve volejba-
lu, Tereza Havelková za 3. místo v krajském kole zeměpisné olympiády a řada dalších 
dětí.
 Velmi kladně bylo vyučujícími hodnoceno i chování dětí v průběhu školního roku. 
Na konci druhého pololetí obdrželo 99% žáků „jedničku“ z chování a 57% žáků po-
chvalný list. V porovnání s předcházejícím školním rokem výrazně ubylo kázeňských 
opatření.  
 Škola zorganizovala lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku na chatě Horník v Malé Moráv-
ce, plavecký výcvik pro žáky 3. a 4. ročníku na krytém plaveckém bazénu v Mohelnici, 
ve spolupráci s odborníky připravila v průběhu školního roku celkem 18 vzdělávacích 
akcí ( poutavé vyprávění p. Mgr. Evy Dostálové o životě na Haiti a o chlapci Yoldikso-
nu Exantovi, kterého žáci i učitelé podporují v rámci Adopce na dálku, letecké ukázky 
dravců společnosti na ochranu dravých ptáků Zayferus, výukové programy Agentu-
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ry ARPOK Olomouc, tvořivé dílny ve spolupráci s Památníkem Adolfa Kašpara, bese-
dy s pracovnicemi Státního zdravotního ústavu, výchovné koncerty skupiny Travellers 
z Přerova a cimbálové muziky Réva z Otrokovic i prožitkové lekce v P-centru v Olomou-
ci ), zájezd na činoherní představení Dohráno s Otou Pavlem do Moravského divadla 
Olomouc, zájezd do Olomouce na přehlídku oborů vzdělávání středních a vyšších škol 
Scholaris 2009, školní výlet pro každou třídu, 4 zábavné akce ( Strašidlácký den, Maš-
karní karneval, Dětský den a Noc ve škole ) a dalších 16 akcí v rámci projektů ( exkur-
ze do významných podniků regionu pro vycházející žáky, návštěvy žáků prvního stup-
ně v Městské knihovně v Lošticích, promítání dokumentárních fi lmů, návštěva Muzea 
v Mohelnici ).      
 Škola je zapojena do společného projektu PdF UP v Olomouci a 17 partnerských 
základních škol Olomouckého kraje IVOŠ – zvýšení kvality ve vzdělávání zavedením in-
teraktivní výuky do škol, do projektu Asistenčního centra Most Aktivní motivace žáků 
základních škol = jistota pro budoucnost řemesel, je členem sítě škol zabývajících se 
ekologickou výchovou v rámci projektu M.R.K.E.V. realizovaném v Olomouckém kraji 
centrem ekologických aktivit Sluňákov v Horce nad Moravou, do projektu společnos-
ti Člověk v tísni  Jeden svět na školách – Příběhy bezpráví. První stupeň velice aktivně 
pracuje v rámci projektů Celé Česko čte dětem a Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáč-
ka. Nově škola podepsala partnerskou smlouvu s Agenturou rozvojové a humanitární 
pomoci Olomouckého kraje o účasti v tříletém projektu The Global curriculum zamě-
řeném na témata globálního rozvojového vzdělávání. Do tohoto projektu je zapojeno 
celkem 40 škol z pěti zemí světa – ČR, Rakousko, Británie, Benin,  Brazílie. Součástí toho-
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to projektu je například zahraniční studijní cesta pro 1 pedagogického pracovníka do 
Beninu. Za účast v projektu Aktivní motivace žáků = jistota pro budoucnost řemesel, 
aktivitu a významnou propagaci a prezentaci řemeslných oborů obdržela škola v květ-
nu 2010 děkovný certifi kát realizátora projektu.  
 Škola je dlouhodobě zapojena do programu Mléko pro evropské školy a nově do 
projektu Ovoce do škol. Realizuje výukový program pro žáky 1. stupně Zdravé zuby, 
školní recyklační program Recyklohraní a zpestřuje dětem vzdělávací činnost projekto-
vým vyučováním. Pedagogičtí pracovníci připravili žákům projekty na téma – Detektiv-
ní školička, Hrajeme si na řemesla, Naše město, Rytířský den, Den Evropy a Den svatého 
Patrika.  
 Na veřejnosti reprezentoval školu především školní dětský pěvecký sbor Větrník. 
Z jeho akcí připomeňme především organizaci Českého dne proti rakovině zakonče-
ný Květinovým koncertem a vystoupení v rámci kulturní části oslav založení Stonož-
ky a výročí spolupráce s AČR v Praze na Julisce. Velmi vydařenou prezentací školy byla 
školní akademie s názvem Filmový festival Loštice, která tradičně zcela zaplnila kulturní 
dům.  Škola se prezentovala i výtvarnými pracemi žáků. Pro hnutí Na vlastních nohou 
– Stonožka vyrobili žáci 188 vánočních přání, práce žáků byly vystaveny na Velikonoční 
výstavě 2010, kterou pořádalo MKS Loštice. 
 Za práci ve školním roce 2009/2010 zaslouží poděkování všichni zaměstnanci i žáci 
školy. Při příležitosti odchodu ze školy patří zvláštní poděkování p. Mgr. Svatavě Šimko-
vé a p. Mgr. Vítězslavu Prvému za jejich mnohaletou  výchovně vzdělávací práci na loš-
tické  škole a p. Evě Montágové za práci ve školní jídelně. Vynikajících výsledků se po-
dařilo dosáhnout také výbornou spoluprací s řadou organizací našeho města a regionu 
( městské kulturní středisko, městská knihovna, městský úřad, TJ Slavoj,….). Věříme, že 
hodnocení práce školy uvedené ve výroční zprávě za školní rok 2009/2010 přesvědčí 
i vedení města o vysoké úrovni loštického základního školství a že se zásadním způ-
sobem změní komunikace mezi vedením školy a vedením radnice a že se škola v ná-
sledujících letech už nebude setkávat  například s fi nančními problémy způsobený-
mi snížením příspěvku na provoz na Silvestra daného kalendářního roku, rozhodnutím 
o odvodu celé výše odpisů na účet města nebo proplácením faktur za nerealizovatelné 
projekty objednané městem.     Mgr. Mojmír Mazal

Malé ohlédnutí ZUŠ A. Kašpara Loštice
 Stojíme na prahu nového školního roku a vše je před námi. 
 Zatím v nás ještě stále doznívají zážitky z loňska, bilancujeme a hodnotíme práci za 
uplynulý školní rok, tak proč se s Vámi o ni nepodělit.
 Nebylo toho málo, co nám školní rok přinesl. Naše malá ZUŠ čítající dva obory – hu-
dební a výtvarný – s celkovou kapacitou 170 žáků a 11 zaměstnanci (na celé i částečné 
úvazky) se činila. 
 Vedle běžné výuky žáci nacházeli uplatnění hlavně v komorních souborech. 
 Nejmladší žáčci se mohli realizovat ve fl étnovém souboru řízeném učitelem P. Be-
nešem. Kromě toho učitel Beneš pracoval prvním rokem i s žesťovým kvartetem mlad-
ších žáků. Dva soubory vedl i mladý učitel E. Paseka – smíšený soubor a rytmickou sku-
pinu. Dále na škole působilo také trio příčných fl éten vedené učitelkou G.Kovaříkovou, 
dvě houslová tria učitelky S.Trundové a klavírní a kytarová dua učitelů M.Kašparové, 
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G.Szabové a kytaristy K. Ozorovského. V rámci hudebních nauk na škole pracoval i pě-
vecký sbor, který vystupoval jen na příležitostných akcích. 
 Jako každým rokem se škola zaměřila na bohatou kulturní činnost pro veřejnost. 
 Nejvíce akcí se uskutečnilo v sále školy – jako např. vánoční koncert 16.12.2009, 
jarní koncert 24.3.2010, na kterém se představily soubory školy, dále to byl úspěšný 
zábavný pořad „Hraje a zpívá celá rodina“ 24.3.2010, výchovný koncert pro mateřské 
školy z Loštic a Moravičan 18.5.2010 a také asi 15 třídních předehrávek ze tříd všech 
učitelů, které se konají dvakrát ročně (v pololetí a na konci školního roku). 
 Vedle akcí, které se konaly přímo na půdě školy se mnohé uskutečnily i jinde. Na-
příklad tři vystoupení proběhla v Domě penzión v Lošticích pro tamní obyvatele – no-
voroční koncert v lednu, oslava MDŽ v březnu a májový koncert v květnu. V Kulturním 
domě v Lošticích, který byl po roční rekonstrukci nově otevřen v lenu 2010 jsme usku-
tečnili velký závěrečný koncert až koncem školního roku 6.6.2010. Mezi mimološtic-
ké akce  patřilo i prázdninové vystoupení rytmické skupiny naší školy vedené učite-
lem E.Pasekou – v sobotu 7.8.2010 na rockovém festivalu HOLY-DAY EST v Paloníně. 
Jejich první samostatná produkce byla úspěšná a  získala i velké ocenění přítomných 
posluchačů. ZUŠ A.Kašpara Loštice se v loňském roce rovněž zapojila do Národní sou-
těže ZUŠ v komorní hře. Zastupovalo nás jediné uskupení, a to žesťové kvarteto učitele 
P. Beneše. Jeho členy byli trumpetisté Jan Selinger, Pavel Braun, hornistka Andrea Krb-
cová a barytonista Lukáš Linhart. Ze školního kola postoupili do okresního v Mohelni-
ci 9. 2. 2010, kde získali 1. místo. Odtud se dostali do krajského kola v Olomouci 25. 2. 
2010 a tam obdrželi druhé místo. Na jaře 29. 4. 2010 probíhala také celostátní soutěž ve 
hře na keyboard v Karviné. Za naši školu se soutěže zúčastnila žákyně 2. ročníku Linda 
Grygarová ze třídy učitelky Š. Pavelkové (bez umístění). Výtvarný obor s 56 žáky pod ve-
dením učitelky J. Olešovské se rovněž činil.
 V rámci výuky žáci zpracovávali vlastní vybraná témata, čímž vznikaly zajímavé prá-
ce, při kterých zažívali větší pocit zodpovědnosti, důležitosti, inspirace a museli mno-
hem více přemýšlet. Také se zapojili do různých soutěží, ve kterých získali dobrá oce-
nění. Hned v září 2009 obdrželi žáci v národní soutěži EXLIBRIS v grafi cké disciplíně 
– linoryt  - dvě první místa (Adéla Šnoblová a Klaudie Fišerová) a tři čestná uznání. 
I v další soutěži „Neviditelný svět“ získaly dvě skupinové práce  přední místa. Mladší 
skupina byla zastoupena žákyněmi Klaudií Fišerovou a Adélou Šnoblovou a ve starší 
skupině pracovaly Tereza Havelková, Hana Dvořáková a Daniela Fritscherová. Společně 
se zúčastnily vernisáže i předávání cen v Šumperku. V soutěži „Den země“ získal výtvar-
ný obor naší školy pět ocenění. Lenka Ptáčková a Hana Kramplová za  „Kroniku našeho 
stromu“ a další samostatná ocenění  patřila Alžbětě Štyksové, Janu Kotrlemu a Veronice 
Krausové.
 Celoroční práce výtvarného oboru byla prezentována na závěrečné výstavě v Kul-
turním domě v Lošticích. Vernisáž se uskutečnila 3.6.2010 v přísálí a byla otevřena po 
celý týden. 
 Během roku se škola také zapojila s kulturním programem do různých aktivit ve 
městě – např. při výstavách v Památníku A.Kašpara v Lošticích, schůzích různých orga-
nizací, večerů poezie a také jsme zařazovali žáky školy do koncertů Klubu přátel hudby 
Loštice jako „předskokany“. Mezi zábavné akce patřil i školní zájezd, pořádaný společně 
s OSRPŠ při ZUŠ (občanské sdružení rodičů a přátel školy) 23.6.2010 na hrad Pernštejn, 
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Znak a prapor římskokatolické farnosti Loštice
 Erby a prapory od nepaměti zdobily průčelí význam-
ných míst, měst, cechů i kostelů. Bohužel jsme zažili doby, 
kdy se někteří jedinci ale především politické systémy sna-
žily o jejich vymícení z historie. Ty doby jsou, díky Bohu 
za námi. I my, na loštické faře jsme "vykutáleli" z archivů 
symboly, které by mohly dalším generacím po nás připo-
menout kořeny, z kterých historie Římskokatolické farnos-
ti Loštice vyrůstala a na kterých budovaly život křesťanské 
víry předešlé generace. Díky nápadu kaplana P. Lubomíra 
se rokem 2010 započala novodobá historie erbu a praporu 
Římskokatolické farnosti Loštice. Zde je geneze erbu a pra-
poru: Farní kostel v Lošticích je zasvěcen sv. Prokopovi ( *k.r. 
970 +1053 ). Ve znaku je světec zobrazen s berlou v pravé ruce, insignií opata. V levé 
ruce drží knihu, protože na Sázavě, kde světec žil, se jeho zásluhou udržovala slovanská 
liturgie. Na hlavním oltáři kostela jsou situovány sochy sv. Cyrila a Metoděje. Pokračo-
vatelem jejich evangelizačního díla byl také sv. Prokop. Právě proto je cyrilometodějský 
kříž použit ve znaku. Dolní část erbu na pravé straně zobrazuje znak města Loštice. Bílá, 
modrá a červená jsou znaky trikolóry České republiky. Nad štítem je černý kněžský klo-
bouk. Každá z jeho šňůr, vespod zakončena jedním střapcem, jak přísluší úřadu faráře. 
Blazonování znaku ( odborně zpracoval Ctirad Štipl, kronikář města Mohelnice ): "Štít 
do středu dělený a pak polcený. V horní, červené části je zlatý tlapatý patriarší kříž. Dol-
ní část je stříbrná, dělená a její horní část nese tři břevna. Levá polovina je modrá s po-
stavou sv. Prokopa s berlou v pravé a knihou v levé ruce."
 Prapor Římskokatolické farnosti Loštice: List tvoří zlatý tlapatý patriarší kříž v mod-
rém poli. 

do Kuřimi, Tišnova na unikátní dřevěný most, rozhlednu a klášter PORTA COELI v neda-
lekém Předklášteří. Výlety pořádá loštická ZUŠ pravidelně již téměř 50 let a vždy jsou 
příjemným a milým zpestřením závěru školního roku pro žáky, rodiče i prarodiče.
 Co se nám ve školním roce 2009-2010 nepodařilo, bylo zahájení výuky LDO (lite-
rárně-dramatického oboru), třebaže Ministerstvo školství nám otevření LDO schválilo 
od září 2009, ale bez navýšení kapacity školy, kterou do posledního místa zaplnili žáci 
hudebního a výtvarného oboru. Vzhledem k této situaci, i přes trvalý zákaz navyšování 
počtu žáků, jsme hned začátkem září 2009 znovu zažádali MŠ Praha o navýšení kapaci-
ty a nakonec nám bylo vyhověno. Výsledkem je, že teď od září 2010 jsme zahájili nový 
školní rok s celkovou kapacitou 200 žáků a otevřeli jsme třetí -  literárně-dramatický 
obor, který vede olomoucký herec Kamil Koula. Nyní doufáme, že se výuka postupně 
rozjede a její odchovanci budou jednou doplňovat řady loštických divadelních ochot-
níků.
 Co se jinak týká letošního školního roku - bude neméně náročný, zvláště proto, že 
v roce 2011 se chystají oslavy 60. výročí založení školy. Určitě nás bude těšit, když při-
jdete slavit s námi. O všech akcích, zejména k tomuto výročí, Vás chceme informovat, 
a tak na závěr jen připomínáme webové stránky školy (http://losticezus.webnode.cz), 
které fungují už rok a kde se dozvíte vše podstatné.             M. Kašparová
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Nový školní rok zahájen 
 Loštice 1. září 2010. Před osmou 
hodinou ranní postávají hloučky žáků 
a několik rodičů před kulturním do-
mem. Začíná další školní rok na Střed-
ním odborném učilišti zemědělském 
v Lošticích. Žáci prvních ročníků se 
teprve seznamují a hledají nové kama-
rády, ti starší si se zaujetím vyprávějí zá-
žitky z prázdnin. Nový školní rok je za-
hájen. Ředitel školy Mgr. Radek Vymlátil 
přivítal 190 žáků, kteří v letošním škol-
ním roce budou navštěvovat tříleté obory vzdělání s výučním listem Opravář zeměděl-
ských strojů, Zemědělec - farmář, Podkovář a zemědělský kovář a dvouleté nástavbo-
vé studium Podnikání zakončené maturitní zkouškou. Ti přespolní se mohou ubytovat 
na domově mládeže v malebném prostředí žádlovického zámku, kde rovněž najdeme 
pracoviště odborného výcviku, školní jídelnu a sportoviště. Žáci se určitě nudit nebu-
dou. Čekají je odborné kurzy autoškoly, svářečská oprávnění, práce na smluvních pra-
covištích, závěrečné zkoušky v jednotném zadání i nová maturita. Během školního roku 
se mohou zapojit do řady soutěží a projektů. Např. sportovní soutěže, soutěže s eko-
logickou tematikou, vědomostní soutěž Aliante, ve které v loňském školním roce byli 
úspěšní i v zahraničí, projekt Studenti čtou a píší noviny, Světluška - celonárodní sbír-
ka na pomoc nevidomým. Pro využití volného času je připraveno několik zájmových 
kroužků. A co popřát na závěr? Úspěšný školní rok, na který budou absolventi i pracov-
níci školy s radostí vzpomínat i po létech.                   Mgr. Radek Vymlátil 

Pečovatelská služba 
Vážení spoluobčané,
 Dovolte mi, Vám přestavit pečovatelskou službu. Dobrovolná pečovatelská služba 
začala v našem městě přibližně v roce 1975. Postupem doby se služby klientům rozšiřo-
vali až do dnešní podoby. Posláním je, aby naši senioři zůstali co nejdéle doma ve svém, 
přirozením prostředí mezi svými nejbližšími. Služby se poskytují v domácnosti klienta. 
Senior proto nemusí z důvodů věku, onemocnění nebo zdravotního postižení do jemu 
neznámého prostředí a může požádat o službu pečovatelky v terénu. 
Sociální služby Šumperk příspěvková organizace, poskytuje tyto úkony: 
• Pomoc při zvládnutí běžných úkonů péče o vlastní osobu
• Pomoc při osobní hygieně 
• Pomoc při zajištění stravy
• Pomoc při zajištění chodu domácnosti
• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• Doprava k lékaři
 Pečovatelská služba má mezi seniory letou tradici. Mým přáním je, aby tomu tak zů-
stalo i nadále. 
 V případě zájmu Vám budou poskytnuty informace na telefonu 583215640.  
     Jitka Kaniščevová
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Návštěva v Chrenovci-Brusně
Vedení družební obce Chrenovec-Brusno na 
Slovensku pozvalo loštické zastupitele o ví-
kendu 7. a 8. srpna k návštěvě. Tohoto po-
zvání využili nakonec pouze čtyři zastupitelé 
– starosta C. Lolek, L. Faltus, M. Novák a P. Fi-
alek. Hostitelé měli pro nás připraven bohatý 
program. Po srdečném přivítání před obec-
ním úřadem následovalo pro místní občany 
důležité odevzdání nového bytového domu 
do užívání. Celá sláva byla hojně navštívená 
nejen pro samé otevření domu, ale zřejmě i 
pro účast bývalého slovenského premiéra, 
nyní místopředsedu parlamentu R. Fica, kte-
rý má podle výsledků parlamentních voleb v 
obci velkou podporu. Po pohoštění ve škol-
ní jídelně za účasti R. Fica a jeho odjezdu se 
hostitelé věnovali nám. Následovala prohlíd-
ka školní kuchyně za účasti starostu R. Trgiňu 
a  ředitele školy Mgr. Petra Pössa. Pozdě od-
poledne jsme jeli do „baně Cígeľ“, kde jsme 
si prohlédli hornický skanzen. Během poby-

C. Lolek přijímá od starosty Chrenovce, 
R. Trgiňu dárek na památku.

S našimi hostiteli před sfáráním do baně Cígeľ.
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Vršky od PET láhví pomáhají
Charita Zábřeh spouští během měsíce září 2010 nový projekt. 
Nese název „Vršky pomáhají“. Jeho cílem je podpora „zdravého“ 
rozvoje místního života komunity. Charita chce vytvořit v budouc-
nu samofi nancovatelný, ekologicky účelný projekt na resocializaci 
lidí bez práce a někdy i bez domova.
 Projekt spočívá ve sběru uzávěrů (vršků) z PET lahví, které jsou 
pro své snadné znovuvyužití na trhu s odpady nejhodnotnější. Charita Zábřeh jejich 
sběrem a následným třízením zaměstnává lidi v hmotné nouzi, jednotlivce, kteří jsou 
stiženi dlouhodobou nezaměstnaností a propadají sítem sociální pomoci. Jejich úko-
lem je shromážděné vršky vytřídit do pytlů podle barev. Charita má následně sjednán 
výkup takto separovaných plastů. Spolupracuje s fi rmou, která vršky dále druhotně 
zpracovává a mění je na surovinu použitelnou pro výrobu dalších užitečných věcí  - 
plastové zahradní prvky, prvky pro stavebnictví, věci denní potřeby apod.
Charita již v malém rozsahu vršky sbírá od listopadu 2008. Poté co v srpnu legislativ-
ně padla možnost zpětný výkup obdobně jako u skleněných lahví uskutečňovat, chce 
Charita tuto aktivitu více rozšířit. Kromě toho, že jde o smysluplnou činnost pro lidi na 
okraji společnosti, také proto, že výnos s odprodeje takto vytřízených vršků je pro ni za-
jímavým a stálým zdrojem na fi nancování programů pro lidi v hmotné nouzi.
 Zábřežská Charita získala díky fi nančním prostředkům z Olomouckého kraje mož-
nost zřídit zázemí pro dobrovolnickou činnost lidí v hmotné nouzi. Jde o malou dílnu, 
ve které je mimo jiné umístěna třídící linka na PET vršky a lidé tam budou moci praco-
vat i během zimních měsíců, kdy pro ně již není dostatek venkovních prací.  
 Krajem aktuálně podpořený projekt „Kdo pracuje, nezlobí“ rozvíjí aktivity dobrovol-
nické služby pro lidi v hmotné nouzi. Jde o službu pro města a obce a jejich chudé. Plat-
ná legislativa (od r. 2009) vede k aktivitě, vyžaduje vlastní přičinění a „odměňuje“ odpra-
cování 20 resp. 30 hodin měsíčně nárůstem dávky příspěvku na živobytí nad existenční 
minimum. Prakticky tak lidem v hmotné nouzi - pokud pracují pro veřejné instituce či 

tu došlo k rozhovorům co se jak kde dělá.  Vybírám pro čtenáře HL snad nejzajímavější 
bod, protože jeho téma hýbalo v poslední době loštickým veřejným míněním a loštič-
tí zastupitelé byli vyzváni, aby se informovali i jinde, což jsem učinil. Tak tedy – vedení 
ZŠ i MŠ je v obci Chrenovec sloučené (přibližně stejný počet žáků jako u nás). Funguje 
to bez problémů a bez ohrožení dětí na jejich bezpečnosti. Po otázce, zda vedení ško-
ly organizačně zajišťuje případné větší opravy, projekty, výběrová řízení atd., která se 
týkají školského areálu, následovala odpověď ředitele školy: „Veď som predsa mana-
žer školy, to je moja práca“. Co bude možná pro loštické nejzajímavější, je přímá vol-
ba starosty. Jsou to volby zvlášť, mimo voleb do zastupitelstva, i když ve stejný den. 
Voliči mají jasno, kdo chce být starostou a odpadávají tak předvolební tanečky a spe-
kulace. Kdo má největší počet hlasů, je starosta. V neděli dopoledne jsme absolvovali 
prohlídku bojnického zámku, krátkou návštěvu ZOO a přijetí u primátora Bojnice. Po 
celou dobu našeho pobytu se o nás naši hostitelé vzorně starali a pokud bude i nově 
zvolené loštické zastupitelstvo dbát o přátelské styky s touto slovenskou obcí, je co 
oplácet.                                                                                                                Petr Fialek
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neziskové organizace - neklesnou sociální dávky v hmotné nouzi až o 1.500 Kč. Charita 
organizuje výkon dobrovolnické služby již od května 2009, doposud programem prošlo 
216 lidí z oblasti mikroregionů Zábřežska i Mohelnicka. Třetina z tohoto počtu pomáhá 
přímo v Charitě, zbytek plní různé úkoly u 30 různých přijímacích organizací. Počet lidí v 
hmotné nouzi se přitom v době ekonomické krize více než zdvojnásobil.
 Pracovníci Charity za 15 měsíců realizace akreditovaného programu Dobrovolnic-
tví nezaměstnaných udělali zkušenost, že lidem, kterým hrozí sociální vyloučení, nejví-
ce pomůže možnost někam patřit, dát přebytku volného času náplň a vidět její užiteč-
nost.  Výkon dobrovolnické činnosti zvyšuje jejich úspěšnost na trhu práce, dochází k 
obnovení pracovních návyků.
 Obrovskou výhodou projektu „Vršky pomáhají“ je to, že na něm lze „zaměstnat“ i 
lidi, které pro jejich zevnějšek, vzhled, způsob vyjadřování či jednání nikde jinde nepři-
jmou. Charita chce takto zajistit pravidelnou a stabilní „práci“ pro 20 lidí, kteří z rozma-
nitých důvodů propadají sociální sítí až na dno. Aby to bylo možné, musí Charita rozšířit 
povědomí o projektu, počet sběrných míst a získat stabilní přísun materiálu. 
 „Chceme požádat jednotlivce, instituce a společenství, aby se staly partnery ve sbí-
rání plastových různobarevných vršků od PET lahví. Pomůže nám to, když je budou lidé 
doma či v práci cíleně odkládat a pak nám je doručí. V prvé řadě bychom ale chtěli po-
žádat o spolupráci při zřizování jednotlivých sběrných míst v okolních obcích. Chceme 
je založit v místech s velkým výskytem osob, co nejblíže „dárcům“ tak, aby lidé nemu-
seli vozit vršky až k nám do Zábřeha. Můžete-li nám tedy nabídnout ve svém úřadu, in-
stituci, provozovně či obchodu, prostor 1m2 pro zřízení čistého a důstojného sběrného 
místa, ozvěte se prosím koordinátorce celého projektu Ludmile Macákové (Žižkova 17, 
Zábřeh; telefon 736 529 295; email: dobrovolnik@charitazabreh.cz ). Budeme Vám vel-
mi vděčni.  Umístíme zde sběrný plastový box, o úklid jeho okolí i vyprázdnění pytle se 
bude pravidelně starat jeden náš dobrovolník. Vaše zázemí následně zaneseme do se-
znamu a mapy sběrných míst.“
 Do jednoho kilogramu suroviny, za který Charita obdrží ve výkupu 5 Kč, je třeba na-
sbírat 400 ks vršků z PET lahví. „Vyšší výkupní cenou chce podnikatel (fa Jelínek-Trading 
s.r.o.) podpořit naše snažení ve prospěch potřebných. Doposud jsme obdrželi z mnoha 
míst nejen Moravy zhruba 1.100 kg uzávěrů, celých 220 kg například vysbírali organi-
zátoři při dětském dnu v Rovensku. Soutěžit ve sběru pak mezi sebou mohou i základní 
školy či jednotlivé třídy.“
 Pro Charitu je také důležitý environmentální apel směrem ke společnosti na odpo-
vědné chování v oblasti odpadového hospodářství. Přestože tento projekt je závislý na 
spotřebě nápojů v plastových lahvích, všichni víme velmi dobře, že lepší je kupovat ná-
poje v opakovaně využitelných nádobách. Vysbírané vršky se zpracovávají tak, že se ro-
zemelou na drť, přemění na taveninu, odfi ltrují se nečistoty a následně se vyrobí obar-
vitelné granule pro další použití. Recyklací plastů dochází k šetření přírodních zdrojů. 
Dojde také ke snížení ekologické zátěže životního prostředí odpady. Vaše pomoc tak 
bude směřovat nejen Charitě a potřebným lidem, o které se stará – pomáháme tak ži-
votnímu prostředí, které společně sdílíme. V budoucnu Charita uvažuje o dalším mož-
ném využití takto zřízených sběrných míst – vybírání známek či brýlí pro misie. 

Jiří Karger – ředitel Charity Zábřeh (tel. 736 509 430)
Ludmila Macáková – vedoucí Dobrovolnického centra (tel. 736 529 295)
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Tri klub Loštice 
 Letošní tri-
atlonová se-
zóna nedávno 
skončila a zá-
vodnici Tri klu-
bu Loštice se 
po celý rok vý-
razně prosa-
zovali v silné 
konkurenci. Mi-
strovství Evro-
py v terénním 
triatlonu se ko-
nalo na Sloven-
sku v Myjavě. 
V den závodu 
hustě pršelo a 
teplota vody 
se vyšplhala 
jen ke 130. Na 
start závodu se 
postavil v dre-
su reprezenta-
ce ČR i závodník Tri klubu Loštice Roman Kaniščev. Od počátku se pohyboval na čele 
startovního pole. Po plavecké části dlouhé 1200m  na trať horského kola vyjížděl ze 
šestého místa. V náročné cyklistické části dlouhé 25 km se propracoval na čtvrté mís-
to. Běžecká část závodu dlouhá 8 km již nic na výsledku nezměnila a Roman Kaniščev 
proťal cílovou pásku na nepopulárním čtvrtém místě. Z jeho tváře bylo patrné zklamá-
ní, že to nevyšlo na bednu. Ale i tak podal dobrý výkon za který se nemusí stydět. Svou 
náladu si zpravil na Mistrovství ČR v teréním triatlonu, které se konalo ve Špindlerově 
Mlýně. Roman se hned  po startu usadil na prvním místě a v náročném krkonošském 
terénu za hustého deště nedal nikomu šanci. Po zásluze si dojel pro titul mistra ČR v 
kategorii juniorů. Roman se přesvědčil, že terénní triatlon mu sedí víc než silniční. Ve-
lice dobře si v letošním roce vedl i v kategorii dorostenců Michael Kukrle který na Mi-
strovství ČR v triatlonu obsadil druhé místo a v celkovém hodnocení Českého poháru 
obsadil rovněž druhou příčku. Velice zdatně mu sekundoval v kategorii dorostu i Ště-
pán Roubalík který na mistrovství ČR obsadil šesté místo a v celkovém hodnocení ČP 
obsadil deváté místo. Bohužel letos do triatlonových bojů nezasáhla dorostenka Kris-
týna Kaniščevová která se v červnu podrobila operaci slepého střeva a letošní rok mu-
sela vynechat. Sezóna skončila, pro Tri klub Loštice byla úspěšná. Na závodníky čeká 
zasloužený odpočinek a od listopadu se vrhnou do zimní přípravy, aby se co nejlépe 
připravili na rok 2011.

sport
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Ordička se představuje
 Taneční kroužek ORDIČKA  v letošním školním roce 2010/2011 započal pátý rok své 
činnosti. Za tuto dobu vyzkoušelo taneční parket bezmála 50 tanečníků. U loštických 
dětí,si na malý počet tanečníků nemůžu stěžovat, zájem o tancování zatím neupadá. 
Ordičku navštěvuje 34 dětí.

Zleva dole: K. Salamonová, V. Krausová, K. Leštinská, J. Pudilová, T. Homoláková, Š. Spurná, 
K. Koukalová.  Zleva nahoře: S. Flášarová, L. Heinzová, N. Bernardy, V. Bílková, B. Knápková, 
J. Muzikantová, K. Bílková, S. Opravilová, A. Krbcová. vedoucí: R.Homoláková.
 Ordička je rozdělena do dvou skupin: na mladší  - děti ve věku 5 – 8 let; na starší – 
děti ve věku 9 – 13 let.
 Zkoušky probíhají každý čtvrtek  v tanečním sálku KD Loštice.V loňském školním 
roce, jste nás mohli vidět na několika kulturních akcích pořádaných městem Loštice 
(ples města Loštice, ples seniorů,kácení máje a jiné). Máme za sebou i jeden úspěch, 
krásné 3.místo na „Festivalu tanečního mládí“, který se konal 17.4.2010 v Mohelnici. 
(plesové předtančení – polka Holka modrooká). Aby se malé tanečnice mohly někde 
předvést, k tomu je zapotřebí píle, taneční trénink, ale hlavně peníze na pořízení ne 
zrovna levného tanečního oblečení.
 V dnešní době nemají rodiče příliš fi nančních prostředků, na to aby mohli svým dě-
tem zaplatit drahé taneční oblečení, proto jsem vděčná za jakoukoliv fi nanční podporu 
fi rem. Touto cestou bych chtěla poděkovat za fi nanční příspěvek na činnost tanečního 
kroužku Ordička :  městu Loštice, A.W.spol.s.r.o.Loštice a Krejčovské dílně pracovních 
oděvů paní Elnerové z Palonína.                          vedoucí Ordičky Radka Homoláková

Kulturní informace
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Zleva dole: T. Veselková, K. Adamová, V. Hošková, A.Štyksová, A.Gerlichová,T. Bílková, K. Sa-
lamonová. Zleva nahoře: H. Furmánková, M. Musilová, L. Pyšný, V. Komínková, N. Fišerová, 
T. Bergerová, N. Kubíková, M. Holásek, K. Zedníčková. Vedoucí: R. Homoláková.

KULTURNÍ STÁNEK INFORMUJE
Cvičení TAJ-ČI začíná již začátkem  října
 V pondělí 4. 10. 2010 od 17.30 do 19.00 ho-
din začíná cvičení Taj-či, které se bude konat kaž-
dé pondělí v prostorách Městského kulturního 
střediska v Lošticích až do konce května 2011. 
Postupně bude probrána základní sestava 24 
prvků stylu JANG, ale hlavně půjde o pohodové 
cvičení pro každého, kdo nechce jen sedět u po-
čítače či televize a chce pozitivně ovlivnit svoje zdraví. 
 Taj-či je tradiční čínské cvičení, kde se pomalými koordinovanými pohyby dosahuje 
zlepšení zdravotního stavu cvičenců a zvýšení jejich životní energie. V první polovině 
cvičení je protahovací a uvolňovací rozcvička a v druhé pak probíhá nácvik prvků sesta-
vy. Cvičení povede zkušený trenér II. třídy Ing. Jaroslav Voráč, MBA ze Šumperka, který 
je lektorem taj-či v DDM Vila Doris v Šumperku a je členem  Českého centra tradičních 
čínských cvičení Praha. (www.wudang.cz).  
 Zájemci o cvičení se mohou dostavit přímo na cvičení a ve volném cvičebním odě-
vu a sálové obuvi absolvovat první tři kurzy zdarma. Pokud jim cvičení bude vyhovo-
vat, teprve pak se mohou závazně přihlásit a uhradit cenu kurzu, kde hodina cvičení 
stojí 32 Kč. Studenty do 26 let a seniory od 60 přijde hodina cvičení jen na 28 Kč. Vý-
hodné ceny cvičení bylo dosaženo i vstřícným přístupem Městského kulturního cent-
ra, které tímto zve občany si zacvičit a učinit tak něco pro své zdraví. Přihlášky přijímá 
kncelář městského kulturního střediska, tel. 583 445 596, nebo na www.doris.cz, v sek-
ci kroužky.                                                                                                        Stanislav Veselý – MKS
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KULTURNÍČEK – podzim 2010
Tel., fax, 583 445 596, mob. 731 501 016, 
mail: vesely@kulturalostice.cz, www.kulturalostice.cz   
neděle 3. října, 15. hod.        
 PODZIMNÍ BRAMBORÁK. Hudební posezení s kapelou ŠRAML a bramborákovými 

specialitami, 
 otevření PODZIMNÍ VÝSTAVY
3. – 10. října       
 PODZIMNÍ VÝSTAVA ovoce, zeleniny, produktů a dekorací, otevřeno: 4., 6., 8., 9. a 

10. října
pátek 8. října, 20. hod., vstup 30 Kč       
 RETRO DISKOTÉKA nejen pro střední generaci, písničky 70., 80. léta, DJ JARDA
neděle 10. října, 17. hod., vstupné 50 Kč
 GENERÁLKA JEHO VELIČENSTVA. Komediální drama o moci, slávě a pomíjivosti v 

podání divadelních ochotníků z Václavova.  
čtvrtek 14. října, 18. 30 hod. 
 FOLKLÓRNÍ PODVEČER 
 v rámci konání XI. ročníku ODBORNÉ KONFERENCE O HANÉ
sobota 23. října, 19. hod.
 DIAMANTOVÝ TURNAJ V TAROKÁCH
  Turnaj pro příznivce a hráče v tarokách o hodnotný diamant
22. – 24. října    
 MISTROVSTVÍ ČR v TAROKÁCH s mezinárodní účastí a přístupem veřejnosti
pátek 29. října, 20. hod., vstup 30 Kč
  RETRO DISKOTÉKA nejen pro střední generaci, písničky 70., 80. léta, DJ JARDA
neděle 31. října, 14. hod.
 DIVADELNÍ ESTRÁDA. Zábavný divadelní pořad Loštických ochotníků, otevření 

divadelní výstavy
31. října – 14. listopadu
  DIVADELNÍ VÝSTAVA. Výstava historie Jednoty divadelních ochotníků v Lošticích
sobota 6. listopadu, 15. hod. 
 V. AUTORSKÝ KONCERT hudebních skladatelů LADISLAVA HRDLIČKY a ANTONÍNA 

ORSÁGA. Hraje LOŠTICKÁ VESELKA a LÁCARANKA, po koncertě taneční večer s Lá-
carankou.

 Vstupné 100 Kč, rezervace u kapelníka Loštické Veselky – tel. 602 544 253
sobota 13. listopadu, 20. hod., vstupné 60  Kč
 COUNTRY GULÁŠ. Tradiční country večer s vůní guláše  a přehlídkou tanečních 

country skupin. Hrají KAMARÁDI  Loštice a NÁHODA z Němčic n. H.
pátek 19. listopadu, 20. hod., vstup 30 Kč
 RETRO DISKOTÉKA nejen pro střední generaci, písničky 70., 80. léta, DJ JARDA
neděle 21. listopadu, 17. hod., vstupné 50 Kč, předpr. od 11. 10.  – Galant. Oliveriusová
 MANŽELKA SE NEPŮJČUJE. představení loštických ochotníků v divadelní veselo-

hře Jana Havláska o tom, že fajfka a manželka se nepůjčuje
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neděle 28. listopadu, 15. hod.  
 SETKÁNÍ s PAVLÍNOU FILIPOVSKOU. Na svého tatínka, divadlo Semafor a Apolo, 

na televizní pořady a na práci v rozhlase vzpomíná zpěvačka, herečka a moderátorka 
PAVLÍNA FILIPOVSKÁ. Slavnostní křest její nové knihy, společné vystoupení Loštické 
Veselky a Pavlíny Filipovské. Po ukončení programu – volná zábava s lidovou písnič-
kou. Vstupné 100 Kč, rezervace u kapelníka Loštické Veselky – tel. 602 544 253

sobota 4. prosince
 ŠACHOVÝ TURNAJ O POHÁR  TVARŮŽKOVÉHO KRÁLE
neděle 5. prosince, 15. hod.      
 VÍTÁNÍ MIKULÁŠE. KD – Mikulášské dovádění, soutěže, hry, stezka odvahy, disko-

téka. 17. hod. – ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ
sobota 11. prosince, 15. hod. 
 PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ. Beseda představitelů obce s důchodci a kulturním pro-

gramem, otevření VÁNOČNÍ VÝSTAVY.
11. – 20. prosince, otevřena 11., 12., 15., 17., 18., 19. a 20. prosince       
 VÁNOČNÍ VÝSTAVA ozdob, cukroví, dekorací a nápadů s vánoční tématikou,
pátek 17. prosince, 20. hod., vstup 30 Kč    
 VÁNOČNÍ DISKOTÉKA nejen pro střední generaci, písničky 70., 80. léta, DJ JARDA.
neděle 19. prosince, 17. hod.       
 POJĎTE S NÁMI DO VÁNOC. Společný vánoční koncert POHODÁŘŮ a PÍSKLAT, KA-

MARÁDŮ a LOŠTICKÉ VESELKY.
pátek 31. prosince, 20. hod.        
 SILVESTR 2010. Taneční silvestrovská noc, hrají KAMARÁDI a POHODÁŘI, program. 

Rezervace do 20. 12. – MKS, vstupné 150,- ( v ceně šumivé víno, slané pečivo)

Nabídka zájezdů:
21. 10. – KONCERT HONZY A FRANTIŠKA NEDVĚDŮ – Ostrava ČEZ ARÉNA; . 11. -  AŤ ŽIJE 
ROKENROL – Divadlo BROADWAY Praha; 18. 11. -  NAZARETH – výstaviště Brno; 3. 12. – 
MRAZÍK – Olomouc. Dle zájmu – DĚTENICE, VÁNOČNÍ VÍDEŇ, VÁNOČNÍ PRAHA, Rožnov 
– skanzen *** prosíme zájemce o zájezdy o nahlášení co nejdřív, rezervace vstupenek 
jsou omezené ***

Ostatní akce:  POSEZENÍ SENIORŮ – 20. října, 17. listopadu 2010 
 TAJ – ČI PRO ZAČÁTEČNÍKY – informace v kanceláři MKS
 MASÁŽE – kondiční, zdravotní, uvolňovací – informace v kanceláři MKS

Plesová sezóna 2011: 
pátek 14. ledna –    SPOLEČENSKÝ PLES MĚSTA
       hraje MEFISTO Mohelnice a VACENOVSKÁ CIMBÁLOVKA
sobota 29. ledna –   DOSPĚLÁCKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL, hrají POHODÁŘI
neděle 30. ledna –   DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL, hraje DJ JARDA
sobota 5. února –    SOUSEDSKÝ BÁL, hraje LOŠTICKÁ VESELKA a TOPOLANKA
sobota 19. února –  RYBÁŘSKÝ PLES, hraje ALFA MUSIC
sobota 26. února –  PLES SENIORŮ, hraje POHODOVKA
sobota 5. března -   COUNTRY BÁL, hrají KAMARÁDI a BRZDAŘI
sobota 12. března – RIFLOVÝ BÁL, hrají POHODÁŘI             Změna programu vyhrazena.
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Ohlédnutí
 Máme za sebou skoro ¾  roku provozu kulturního domu od jeho otevření po celko-
vé rekonstrukci. Kulturní pauza, která probíhala po dobu rekonstrukce ukázala jak oby-
vatelům kulturní zázemí chybí a během několika měsíců se rozjela činnost naplno. V sou-
časnosti nenaleznete v našem kulturním domě prostory, které by nebyly využity. I přes 
nedostatek fi nančních prostředků se snažíme pořádat kulturní akce, které návštěvníky 
zaujmou, pobaví a pomohou naplnit jejich volný čas a kulturní potřebu. Snažíme se co 
nejefektivněji zaplňovat naše internetové stránky – www.kulturalostice.cz – nabídkami a 
pozvánkami na připravované aktivity. Zajímavým se stalo i využívání vestibulu a jídelny 
s barem pro rodinné, kolektivní a společenské akce. Poloha našeho města, ale i nový kul-
turní dům přispěly k zájmu o pořádání celorepublikových akcí. Všechno dohromady je 
jen obhajobou toho, že vynaložené nemalé fi nanční prostředky pro obnovu kulturního 
domu byly investovány správným směrem a že tato oprava přišla v pravý čas. 

XV. Loštické slavnosti hudby a tvarůžků
 Poslední červnový víkend již tradičně byl věnován největší kulturní akci v našem 
městě. Loštické slavnosti se dostaly do podvědomí příznivců jako akce, kde se dá najít 
skoro všechno v hudebním stylu. Hlavní motivací návštěvníků je, že kromě hostů se ve-
řejnosti představí všechny loštické zájmové kroužky, kluby, organizace a kapely. S tímto 
se zatím nebylo možno setkat v širokém okolí. Proto jsou to hlavně Loštické slavnosti, 
90% účinkujících je právě z loštických aktivit, pořadatelem je samotné město Loštice, 
občerstvení si zajišťují opět loštické organizace, takže vše je vlastně loštické a domácí. 
Vždyť i to loštické náměstí přece dává pocit domova. Trošku se nám tříštili názory na 
pořádání, zda na náměstí nebo na hřišti. Sportovní hřiště na Sokolské ulici má uzavřené 
prostory, travnatý povrch, zastřešenou tribunu, je jednoduší ohledně přípravy, uzavírek 
a pohyb pro děti, nevýhodou je zázemí pro pořadatele a účinkující, sociální zařízení pro 
návštěvníky a samotný pohled na okolí - paneláky. Náměstí je symbolem města, veške-
ré zázemí pro návštěvníky, účinkující a pořadatele máme v kulturním domě a je to cen-
trum života města, nevýhodou jsou uzavírky cest a jejich omezení provozu, ale myslím, 
že slavnosti patří právě do centra života města. 
 Návštěvnost letošních slav-
ností byla opět důkazem, že do 
Loštic jezdí lidé rádi, poděková-
ní patří všem pořadatelům a or-
ganizátorům slavností, všem 
kdo připravovali prostředí a are-
ál, technické skupině, zájmovým 
organizacím zajišťující program, 
ale i občerstvení, díky i Milanu 
Novákovi za za zapůjčení prostor 
pro účinkující. Loštické slavnosti 
jsou dílem společným, dílem na-
ším, kdo tady bydlíme, žijeme, 
bavíme se a pracujeme.
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Luňák červený - milvus, milvus
 Tento článek píšu v období prázdnin,čase dovole-
ných. Někteří jezdíme do zahraničí, já vzpomínám na 
Švýcarsko, tam žije má kamarádka, malířka, měl jsem s 
ní v loštickém muzeu v roce 2000 výstavu. Žije na ran-
či ve Wettingenu, mají asi dva metry vysokou nerezo-
vou trubku, na vrchu je plošinka na kterou se pokládá 
maso pro luňáky, kteří s oblibou elegantně nalétávají a 
potravu bleskově sbírají do pařátů. Je to nádherná po-
dívaná. Krásný dravec červeno rezavého zbarvení ,švýcaři mu říkají milan, je u nás po-
měrně vzácný. Biologie je jako u káně lesní. Hlasem se projevuje vysokým pisklavým hi-
já,hi,hi...... Luňáci zimují v západním Středomoří. V dubnu a květnu snášejí 2-5 vajec, do 
hnízda na vysokých stromech, hnízdo stelou jemným materiálem obsahující často od-
pady jako papír, hadry atd. Na obloze je dobře poznat od dalších dravců, pro svůj klíno-
vitý ocas, který nemá žádný jiný dravec.                                 text a ilustrace Pavel A. Taťoun

Lahůdky u kostela
 V loňském roce jsme otevřeli v Lošticích prodejnu Lahůdek na Komenského uli-
ci. Jedná se o kombinovanou provozovnu cukrárny, kavárny a rychlého občerstvení. 
Uvnitř nabízíme 12 míst k posezení v nekuřáckém prostředí. Za příznivého počasí jsou 
díky MěÚ k dispozici i venkovní lavičky ve stínu vrb na protější straně ulice. V našem 
sortimentu najdete především zákusky, chlebíčky, bagety a v létě točenou zmrzlinu. 
Nechybí ani smažený sýr, smažené tvarůžky, kuřecí řízečky, hranolky, langoš nebo pá-
rek v rohlíku. Vyrábíme i vlastní tvarůžkové speciality – šátečky, koláčky, košíčky. Pra-
videlně vozíme také regionální produkty z celé republiky – Miletínské modlitbičky, 
Štramberské uši, Hořické trubičky, slané tyčinky a preclíky ze Sušice na Šumavě nebo 
ovčí sýry z Brníčka. Informace o aktuálním prodeji těchto regionálních produktů najde-
te na webových stránkách www.mcteroz.cz nebo na reklamních stojanech. Sortiment 
doplňují vína z jižní Moravy, královská medovina, likéry, produkty z rakytníku řešetláko-
vého, BIO čaje, dřevěné hračky a magnetky. Zároveň přijímáme objednávky na dorty a 
obložené mísy. Na naší prodejně jsme o prázdninách zahájili i prodej tvarůžku za ceny 
jako na podnikové prodejně A.W. na Palackého ulici. 

 Za kolektiv obsluhujících Blanka Poštulková

Chovatelský den?
 Proč jenom chovatelský den? I letos jsme my chovatelé ZO Loštice chtěli uspořá-
dat prestižní Okresní soutěžní výstavu, kde měly být k vidění desítky chovných plemen 
králíků, drůbeže a holubů, ale nebylo nám přáno. Vzhledem k nepříznivému deštivému 
počasí se abnormálně rozmnožili komáři, kteří mimo jiné šíří virus nemoci Myxomató-
za, na kterou většina králíků uhyne pokud není očkován . Tento druh viru zdecimoval 
mnoho chovů králíků nejenom v Lošticích, ale v celém kraji či republice. Virus se nejví-
ce vyskytuje mezi neregistrovanými chovateli, kteří totiž nemají povinnost své králíky 
očkovat.

příspěvky
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 I přes tuto nemilou skutečnost jsme my členové místní ZO nechtěli své příznivce 
zklamat a proto jsme pro ně připravili a uspořádali tzv. ,,Chovatelský den‘‘, který se ko-
nal dne 18. září 2010. Naším cílem bylo uspořádat takovou akci, na které by se příznivci 
chovatelství především pobavili , i když nemohou shlédnout širokou škálu různých ple-
men čistokrevných králíků, drůbeže či holubů.
 Pro návštěvníky bylo připraveno bohaté občerstvení - domácí zabijačka (jaternice, 
jelita a libová tlačenka), o kterou byl velký zájem, dále makrely na roštu, klobásy přímo 
z udírny či guláš. K lepšímu trávení se návštěvníci mohli dát čepovaný Gambrinus Exce-
lent či něco tvrdšího. K příjemnému posezení nám zahrálo a zazpívalo hudební sesku-
pení pana Jiřího Veselého, které velice přispělo k celkové pohodě. A jak je již zvykem 
byla připravena velice bohatá tombola s více jak šesti sty cenami. Hlavní cenou byla 
mikrovlnná trouba, kterou si odnesl jeden z příznivců. Pozornosti dospělých, ale hlavně 
dětí se těšily chovné kusy zvířat členů ZO , ať již čistokrevní králíci nebo drůbež. Další 
radostí chovatelů jsou i morčata, křečci či želva, kterými se také rádi pochlubili a nabídli 
k prodeji. Pro milovníky ptáčků byli k vidění tři voliéry s různými druhy exotů (např. ja-
ponská křepelka, korela,…). Doufáme, že jsme naše příznivce nezklamali a při pořádání 
příští akce nás opět svojí účastí podpoří.
 Závěrem by jsme, my členové ZO Loštice, chtěli poděkovat členům TJ Slavoj Loš-
tice, že nám umožnili v jejich areálu tuto akci uspořádat a především všem návštěvní-
kům. Zároveň naše poděkování patří i všem sponzorům, kteří přispěli ať již fi nančním či 
věcným darem na tuto akci.                   Za ČSCH ZO Loštice jednatel Ing. Nachtigal Vlastimil 

Informace pro veřejnost
 V sobotu 11. prosince 2010 pořádá Klub českých turistů odbor Loštice poslední vy-
cházku roku podzimní přírodou na Bouzov a zpět do Loštic. Délka trasy je 14 km, od-
chod v 10:30hod. z náměstí Míru v Lošticích. 
 Akce je vyhlášena jako veřejná pro všechny zájemce o turistiku (i neorganizované), 
bude zakončena posezením v hotelu Střelnice v Lošticích od 16:00 hod s promítáním 
video záznamů a fotografi í z akcí pořádaných v roce 2010. Kdo se nechce zúčastnit vy-
cházky, může přijít přímo na Střelnici.               Jiří Kuba, předseda OKČT Loštice
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Mikroregion na kole
Sobota 11. září, sluníčko sví-
tí, je krásné teplé odpoledne 
a silnice okolo Třeštiny se ko-
lem 14. hodiny začíná zaplňo-
vat cyklisty. Všichni směřují do 
Hájů u Třeštiny. Již tradičně se 
v tomto termínu sjíždí zástup-
ci a představitelé Svazku obcí 
Mikroregionu Mohelnicko, ten-
tokráte se sportovním vyžitím. 
Pro letošní rok byla vybrána 
zahrada penzionu Háj u Třešti-
ny. Jedinou podmínkou je pří-
jezd na kole nebo jiném do-
pravním prostředku hnaného 
jeho vlastní silou. V programu byly soutěže 5-ti členných družstev, představení soutěže 
„Strom roku“ a společné besedování, diskuze o činnosti obecních úřadů, návrhy, výmě-
na zkušeností. Odpolední setkání provázeli svými písničkami ve stylu country Kamará-
di a program uváděl Roman Seifert.

OTEVŘI OČI, SRDCE I NÁRUČ.               Hana Jílková

Ponoř se do kouzelného ticha, vnímej jak příroda jarně voní a dýchá.
Plna je síly po zimním spánku, jsi v ní – jako v pohádkovém zámku.

Z té vůně a krásy se hlava točí, krásnější pohádku nikdo nenatočí.
V každém období jí to sluší, ctí své zákony, které neporuší.

V přírodě najdeš lásku a klid, můžeš se radovat, těšit i snít.
Není lakomá, dává i sílu, všeho dostaneš tu správnou míru.

Vůbec nemusíš o lásku loudit, ničím nedá se také koupit.
Žasneš jak uklidní a posílí, z lehkosti narostla i křídla motýlí.

Příroda i bolest změní, radost posune se nad trápení.
Nevidíš černě, vnímáš i krásno, aniž to čekáš vidíš i jasno.

To síla rostlin, řek i stromů, jejich krása patří k tomu.
Vykroč a jdi správným směrem, najdeš scénu s krásným dějem.

Pohlazení přírody nás chrání, v žádném marketu však není k mání.
Raduj se z každého poznání, najdeš i přátele se srdcem na dlani.

Není třeba žádného návodu, užívejme klidu – hýčkejme pohodu.
Vše je přece tak prosté, buďme jenom hodní hosté.
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Kádrování
 Zprostředkovaně byl na mne vznesen dotaz (jako na člena rady města - zatím), zda 
mi nevadí, že na Loštických slavnostech bude vystupovat umělec, který je evidovaný 
v jakýchsi seznamech jako spolupracovník STB. Nevadí. V době, kdy ti, co takové „spo-
lupracovníky“ řídili, úkolovali a vydírali si užívají vysokých důchodů a jejich jména ani 
neznáme, si já nedovolím nikoho kádrovat, zda byl na nějakých seznamech. Copak vím, 
jak se na ně dostal? Zda přistoupil na spolupráci dobrovolně nebo byl nějak donucen? 
Hlavně – zda někomu ublížil nebo ne? Pokud ano, ať si to vyřeší ze svým svědomím 
nebo taky ať si to s ním vyřeší ten, komu ublížil, třeba způsobem podle hostinského Pa-
livce ze Švejka: „zabili jste mi strejčka, tady máte přes držku.“                   Petr Fialek

Zamáčknul jsem slzu
 Tenhle způsob léta byl ve zna-
mení zvýšené péče jednoho mo-
helnického občana o blaho Loštic. 
Záběr těchto starostí je široký – sta-
rost o dobře provedená výběrová 
řízení; o prodej bytů, které se prodá-
vají za směšně nízké ceny přátelům 
a prominentům Lolka (styďte se vy z 
„pětistovky“); o majetek města, kte-
rý slouží k nezákonnému prospěchu 
a obohacení úředních osob a jejich 
přátel; o osud těch radních, kteří by 
možná hlasovali i jinak, ale strach 
o zdraví a bezpečnost jejich rodin jim 
to nedovoluje; péče o morální pro-
fi l Fialka - t. č. bez vlastního názo-
ru a slepého vykonavatele všeho, co 
si jeho vzor, Lolek, smyslí; o kvalitně 
provedené práce při opravách škol-
ní kuchyně, péče o nezaměstnané 
spoluobčany . . . Dále nabízí zřídit 
v objektu bývalé květinky na ná-
městí internetovou kavárnu, čítárnu, hernu pro nezávadné společenské hry a špičkové so-
ciální zařízení pro veřejnost. Jeho zařízení by poskytovalo občanům našeho milého města 
Loštice  i právní poradnu za účasti nezávislých špičkových právníků. Pokud by město po-
třebovalo peníze, tak koupí celý dům č. 63. Do jeho hledáčku se dostalo i koupaliště se 
skateparkem, které by rád provozoval. Nabídky někdy končívá hesly, které jsou zřejmě 
jeho životní fi losofi í a kterými se zcela jistě i celý život řídí -  „Nebát se a nekrást“ nebo 
„lidé mějte se rádi, láska a pravda musí zvítězit“. To vše na úkor svého času a hlavně majet-
ku, prázdného baráku na loštickém náměstí, který už teď dělá tomu náměstí ostudu, se 
obětuje a nabízí městu pomoc. No nedojalo by vás to?                                   Petr Fialek

Že by splněný sen „loštické fronty osvobození“ a její 
aktivní mohelnické pobočky?
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Mnoho roků nevídaný úlovek
 Letošní červenec nebyl k houbařům příliš přívětivý a štědrý, proto tito nedočkavě a 
zvědavě očekávali, co jim přinese a čím je překvapí srpen. A mohli být nadmíru spoko-
jeni. Dlouho nevídaná úroda hlavně „praváků“ musela uspokojit každého houbaře. Kro-
mě praváků mohli najít také kuřátka, babky, kozáky, janky, modráky, klouzky a již také 
podboráky a pěkně vyhlížející ale protivné hořčáky.
 Lesní partii zvanou Stádla zná každý loštický houbař. Ale že rozlišujeme spodní a 
dolní Stádla, to zas možná každý neví. Stádla rozděluje na dvě části lesní cesta vinou-
cí se od Hájku k Hvězdě. Lesní partie pod uvedenou cestou se nazývá Spodní Stádla a 
nad cestou Horní Stádla. Na Horních Stádlech jsme před mnoha lety kromě obvyklých 
hub také nacházeli na pohled krásnou a sličnou houbu zvanou „brankůvka“. Asi tak po 
45 letech jsem při putování za houbami jednoho srpnového dne na Horních Stádlech 
na brankůvku narazil. Byla asi 8 cm vysoká. Poznáme ji podle černohnědého klobouč-
ku a třeně zabarvené do šedobílé barvy. Je to překrásná jedlá houba s velmi jemnou a 
příjemnou chutí. Možná že po tak dlouhých letech ji budeme opět na Horních Stádlech 
nebo také na jiných místech častěji a ve větší míře nacházet. 

Mnoho pěkných chvil strávených v lese a plný košík hub vám přeje Standa Geppert

Report z Vlk Bike 2010 – hobby pohodička u „ajťákov“ 
 V sobotu 14. augusta sa už po druhý raz stala malebná česká obec Vlčice u Loštic 
(cca 35km od Olomouca) centrom amatérskeho cyklistického závodu bajkov s názvom 
Vlk Bike 2010. Hobby pretek má určite stúpajúcu tendenciu, o čom svedčia aj čoraz vyš-
šie počty štartujúcich nielen z okolia, ale aj zo vzdialenejších kútov republiky.
 Pre účastníkov v štyroch vekových kate-
góriach bola pripravená trasa dlhá 32km s 
prevýšením 542m a v kategórii „žiaci, žiačky“ 
21km varianta. Organizátormi boli „chlapci“ z 
Fakulty Informatiky Masarykovej Univerzity v 
Brne, a že sú to fachmani bolo vidieť už v sa-
motných propozíciách, kde ste si trasu mohli 
pozrieť virtuálne aj z tepla domova. Prezen-
tácia, štart a cieľ, ako aj samotné vyhlásenie 
výsledkov prebiehalo na miestnom futbalo-
vom štadióne, situovanom medzi stromami, 
ktoré poskytovali príjemný chládok v horúča-
vách, ktoré sa počas dňa vytvorili. Povrch tra-
te bol zastúpený prevažne lesnými a poľnými 
cestami, miestami popretkávanými presun-
mi po asfalte. Nočná búrka zo suchej a rých-
lej trate spravila bahenný zábal. Našťastie to 
bolo „vodové“ blato, takže sa nelepilo a tech-
nické problémy boli minimálne.
 Musím vyzdvihnúť dobrovoľníkov, ktorí 
na každej križovatke, na každej odbočke po-
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ctivo ukazovali správny smer, riadili dopravu a povzbudzovali, na rozdiel od iných po-
dujatí aj zvučnejších mien, kedy sa dobrovoľníci tvária nezúčastnene a ešte sa ich tre-
ba pýtať, kade ďalej. Pre niekoho smiešnych 32km so smiešnym prevýšením. V reáli 
ale trať, ktorá dokázala potrápiť. Niekoho počiatočné prudké stúpanie, niekoho zradné 
zjazdy po klzkých kameňoch. Všetko sa to však odohrávalo v krásnej prírode typického 
českého„venkova“. 
 Vždy som zastával názor, že Česi vedia organizovať športové podujatia akejkoľvek 
úrovne, od profi  pretekov až po čoraz obľúbenejšie hobby akcie. Netuším čím to je, ale 
možno svoje tajomstvo niekedy prezradia aj niektorým slovenským usporiadateľom. 
Podekovani sponzorom zavodu VLK BIKE 2010: Akineta solutions, AXIS paragliding 
school, Metrie Loštice, Bistro Na hradě Vlčice, Fakulta Informatiky MU, Fakulta Sportov-
ních studií MU, Inkospor,K2 fi tcentrum, Masarykova univerzita Brno, Švihsport Loštice. 

Andrej Maták 

Loštický mastodont jest zvíře velké, nárokující si nemalou spotřebu žrádla, ale také prosto-
ru, které však již dávno vyhynulo skrze svoji nepřizpůsobitelnost. Takto by mohl vypadat 
encyklopediální popis zvířete příbuzného s mamutem . . . aniž by přitom otevřel vrátka ji-
ným nenasytným spoludruhům.             Theodor Motejl
Vyjádření redakce Hlasu Loštic k příspěvku Loštický mastodont
Redakce HL obdržela ke zveřejnění obsáhlý příspěvek od neexistujícího loštického ob-
čana Theodora Motejla, který obsahuje nebojácnou zdrcující kritiku nevíme čeho a 
koho. Tento příspěvek přišel anonymně mailem, na vyzvání o upřesnění zasílatele ne-
bylo reagováno. Redakce nezveřejňuje příspěvky, jejichž autora nezná. 
  Stanislav Veselý



KDU-ČSL je stranou vyznávající křesťanské hodnoty.  I my v Lošticích ctíme celostátní 
volební program. Do podzimních komunálních voleb jdeme s těmito body:

CHCEME
Průhlednou a ke komunikaci otevřenou politiku města.��
Orientační mapu Loštic, označení ulic, rozcestníky, propagační ��
materiály města.
Důstojnější prostory hřbitova a kvalitnější služby městem zde ��
poskytované. 
Svoz bioodpadu.��
Kladení většího důrazu na řešení problémů ve Vlčicích a Žádlovicích ��
(potraviny, kanalizace).

Volte nás a my tyto body ZREALIZUJEME. Celé znění našeho volebního programu 
(otázky hospodaření města, životního prostředí, neziskového sektoru apod.) nalez-
nete na LETÁČKU KDU-ČSL ve své schránce nebo na www.kdu-lostice.wz.cz

Z volebního programu NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ  - 4                                                                              
„Za Loštice prosperující“
Cíl : Loštice -  prosperující město se solidními sociálně - ekonomickými a 
materiálními podmínkami pro život jeho obyvatel

Chceme:
*  Pokračovat v realizaci koncepce rozvoje města, jak byla nastavena a realizována v předchozích letech.
*  Maximálně využít zkušeností získaných při realizaci rozvoje města v uplynulém období
*  Při zabezpečení rozvoje města využít všechny možnosti k získání dotačních prostředků.
*  K přípravě a realizaci nových projektů přistupovat v závislosti na fi nancování výstavby kanalizace, pro-

jekt „zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy II.fáze - Loštice“
* Realizovat projekty, které budou doplňovat výstavbu kanalizace, nebo budou řešit havarijní stav ma-

jetku města.
*  Získávat další prostředky tak, aby se výrazně snížil podíl města na budování II. etapy kanalizace.
*  Spolupracovat a pokračovat v realizaci protipovodňových opatření v k.ú. Loštice, Žádlovice, Vlčice.
*  Zvýšit možnosti třídění odpadů ve městě.
podporovat:
*  podnikatelské subjekty při výstavbě podniků v průmyslové zóně, schválené územním plánem a pod-

pořit rozvoj stávajících pod. subj. působících na území města s cílem zvyšovat zaměstnanost v obci.
*  rozvoj individuální i hromadné výstavby bytových domu v lokalitách určených územním plánem.
*  ZŠ, MŠ a ZUŠ v nadrámcových aktivitách a činnostech pro děti a mládež.
*  spolky, společenské organizace a sdružení pro dospělé i děti, působící v rámci města.
 PhDr. Ctirad Lolek , Vlastislav Heidenreich, Ing.Ladislav Kašpar, Vladimír Kindl, Ing. Petr Kučera, 
 Michal Krňávek, Jaroslav Dubský, Zdeněk Veverka, Mgr. Blanka Zdráhalová, Tomáš Nakládal, 
 Jaroslav Beneš, Jitka Kaniščevová, Radka Homoláková, Tomáš Tilcer, Radko Heidenreich.



S komunální politikou plná spokojenost nikdy nebyla a taky 
nebude. Co se děje v našem městečku je některým lidem jed-
no, někteří berou dění ve městě objektivně – dovedou ocenit, 
ale i zanadávat, když je třeba. Pro další není nic dobré, všech-

no by udělali lépe, rychleji a jak jinak -  levněji. Takoví ovšem většinou do soutěže, což vlastně 
komunální volby jsou, nikdy nejdou. Dík patří všem těm, kteří letos kandidují! Je jedno za ja-
kou stranu či hnutí, i přes různé názory chtějí něco pro město udělat. Tím jsme se dostali k naší 
kandidátce. Je složena převážně z mladších lidí. Někdo zkušenosti má, někdo ne, ale někdy se 
začít musí. Uvědomujeme si současnou fi nanční situaci jak státu, tak i města. Proto toho moc 
neslibujeme (slibovat není žádný problém), protože hlavní akcí pro nové zastupitele bude stav-
ba kanalizace (doufejme) a na zbytek už asi mnoho prostředků nezůstane. I tak bychom rádi 
představili naši vizi, kdyby nějaká možnost ji uvést ve skutečnost byla. Jednalo by se o drobněj-
ší investice a práce, na které v minulosti pro velké akce nebyly fi nance ani čas. Byly by to opravy 
chodníků, cest, instalace tabulí s názvy ulic, dovést do konce audit dopravních značek ve městě 
- např. stání v ulici Palackého, vyřešit parkování kamionů . . . To se týká samozřejmě i Vlčic a Žád-
lovic. Prostě věcí, kterých si jednotlivě kolikrát ani nevšimneme, ale dohromady dělají  město 
pěkným. Mimo toho nabízíme přímost v jednání, otevřenost a snahu problémy řešit. Řeknete, 
že tato slova nic nestojí. To je pravda, pokud se vysloví jen tak. My tato slova potvrzujeme svým 
podpisem na kandidátní listině a pokud budeme zvoleni, není nic pro občana snazšího, než nás 
kontrolovat a za čtyři roky vystavit účet. Přejeme vám při volbách šťastnou ruku. 
 Petr Fialek, Martin Odstrčil, Mgr. Lubomír Faltus, Roman Oliverius, Anna Kroupová,
 Ing. Zdeněk Fischer, Kateřina Kubová, Ing. Jolana Slavíková, Jan Pospíšil, Josef Benda, 
 Bc. Aleš Grohmann, Mgr. Šárka Lolková, Ing. Pavel Švarc, Zdeněk Sršeň, Jiří Odstrčil.

Česká strana sociálně demokratická - 5
Vážení spoluobčané,
stojíme před komunálními volbami, ve kterých vy můžete rozhodnout o tom, kdo bude řídit chod 
našeho města po příští čtyři roky. 
V končícím volebním období naši stranu v městském zastupitelstvu reprezentoval pouze jediný 
kandidát. To je bezesporu málo k tomu, abychom mohli výrazně ovlivňovat konečná usnesení, 
především to však nekoresponduje s podporou ČSSD, stranou, která v letošních květnových parla-
mentních volbách získala nejvíce hlasů v rámci celé České republiky i v rámci našeho města. 
Parlamentní volby výrazně polarizovaly naši společnost na levici a pravici. To je v dnešním globa-
lizovaném světě spíše anachronismem a specialitou několika středoevropských zemí. Jsme pře-
svědčeni, že v našich regionálních poměrech jde občanům o něco jiného než o levicovo-pravicové 
ideologické hrátky. To by byl přílišný luxus. Důležité jsou věci jako dopravní obslužnost, podpo-
ra místních podniků a tím i podpora zaměstnanosti, urychlené dokončení místní kanalizace, 
zprůhlednění veřejných zakázek. Mnohé se podařilo uskutečnit, mnohé by se však dalo a dá udě-
lat lépe. Kritických hlasů je celá řada. Nestačí však jen kritizovat, je třeba najít odvahu změny pod-
pořit ve volbách.  
Slibovat zázraky v současné neutěšené ekonomické situaci, v níž se nachází také naše město, by 
nebylo poctivé. Nechceme dávat nesplnitelné sliby jen pro získání mandátu. Jsme rozhodně proti 
dalšímu zvyšování již beztak hrozivému zadlužení města. Je na vás, zda pojede život v našem regi-
onu ve vyjetých kolejích nebo zda najdete odvahu pro podporu změn. 
Do nových komunálních voleb přicházíme s kandidáty, kteří jsou slušní a schopní lidé a s volebním 
programem, který je zaměřen především na rozvoj života občanů Loštic, Vlčic a Žádlovic. K tomu 
potřebujeme získat vaši důvěru. Přijďte proto ve dnech  15. a 16. října 2010 k volebním urnám 
a podpořte svým hlasem kandidátku číslo 5 - Českou stranu sociálně demokratickou.



představuje své kandidáty pro volby 2010 do městského zastupitelstva:
1. Mgr. Mojmír Mazal  ředitel ZŠ  Loštice
2.   Ing. Jiří Špička jednatel s.r.o. Loštice
3.   Bc. Milan Novák záchranář Loštice
4.   Kateřina Bačevská podnikatelka Loštice
5.   Blanka Poštulková studentka Loštice
6.   Mgr. Ondřej  Geppert učitel Loštice - Žádlovice
7.   MUDr. Zdenko Koval praktický lékař Loštice
8.   Tomáš Konečný podnikatel Loštice
9.   Mgr. Pavel Kuba učitel Loštice
10.  Marie Kašparová ředitelka ZUŠ Loštice
11. Zdeněk Zimmermann technik Loštice
12. Radomír Kožoušek důchodce Loštice
13. Jan Roguljič student Loštice
14. Ctirad Budina důchodce Loštice – Vlčice
15. Pavel Taťoun malíř, grafi k Loštice – Vlčice
Slušnost, poctivost a čestnost i v loštické komunální politice!
Kompletní prezentaci kandidátů, volební program, názory, příspěvky občanů a voličů najdete na:

www.ods-lostice.nazory.cz

místní sdružení Loštice

Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva města Loštice 2010

Sdružení nezávislých kandidátů Společná šance
   1.  Jan Konečný 47let živnostník Loštice
   2.  Mgr.Svatava Šimková 53let učitelka Vlčice
   3.  Zdeněk Slouka 43let technik Loštice
   4.  Mudr. Lenka Rulfová 55let lékařka Loštice
   5.  Ferdinand Salamon 36let živnostník Loštice
   6.  ing. Dana Vavrdová 52let ekonomka Loštice
   7.  Leoš Bačovský 43let technik Loštice
   8.  Květoslava Kubová 43let živnostník Žadlovice
   9. Gustav Havlíček 48let technik Vlčice
 10.  doc.Mgr.Jiří Špička,Ph.D. 35let učitel Loštice
 11.  Petr Dvořák 31let technik Loštice
 12.  Marie Konečná 24let studentka Loštice
 13.  Martin Kuba 21let technik Žadlovice
 14.  Jitka Marešová 22let učitelka Žadlovice
 15.  Alena Harbichová 65let důchodce Žadlovice

Vážení občané, jde nám především o dialog, ochranu přírody a prosperitu
celku - ne jednotlivců. Smile



Dokumenty, zápisy . . .
Zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zase-
dání zastupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek 
města - www.mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě). 
Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE

Zápis a usnesení č. 90 ze zasedání Rady města dne 7. 6. 2010
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Vlastislav Heidenreich, Milan Novák Petr Fialek
Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE
 RM projednala návrh na zajištění provozu kuchyně při ZŠ Loštice předložený starostou města, viz zá-
pis z jednání dne 31.05.2010. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto  Usnesení 90/1817: a) 
RM schvaluje předložený návrh na provedení rekonstrukce podlahy školní kuchyně a elektroinsta-
lace kuchyně příspěvkové organizace - Základní škola Loštice. Výběrové řízení na zhotovitele této 
akce zabezpečí město Loštice, jako zřizovatel . . .
 Usnesení 90/1821: . . . Z důvodu odchodu do důchodu současné ředitelky MŠ,  RM pověřuje ří-
zením Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, v době od 1. 7. 2010 do 31. 
12. 2010 paní Květoslavu Kobzovou.
 RM  se zabývala problémem provozu skateparku. Po projednání RM schválila poměrem hlasů: 5:0:0   
toto Usnesení 90/1836: RM bere na vědomí návrh P. Fialka na odprodej skateparku i s budovou. RM 
pověřuje zastupitele pana M. Nováka prověřit možnosti změny nájmu jiné organizaci (pořádek, 
podmínky atd.)
 RM se zabývala připomínkou ke stále neřešenému problému s údržbou části domu č. p. 122  na Olo-
moucké ulici, kdy už hrozí i možný úraz chodců. Po projednání RM schválila poměrem hlasů: 5:0:0   toto 
Usnesení 90/1838: RM pověřuje starostu řešením problému údržby části domu č. p. 122 se staveb-
ním odborem Městského úřadu Mohelnice.

Zápis a usnesení č. 91 ze zasedání Rady města dne 21. 6. 2010
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Vlastislav Heidenreich, Petr Fialek
Omluven: Milan Novák
 RM se seznámila s rozsudkem Krajského soudu v Ostravě ze dne 18. 5. 2010 ve sporu města Loštice a 
paní Bohumily Juřičkové o vyklizení prostor „Květinky“ v domě čp. 63. Rozsudek dal plně za pravdu městu 
Loštice. RM vzala toto na vědomí.
 RM se zabývala na  základě upozornění občanů stížnostmi na postup při sečení trávy na městských 
pozemcích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto  Usnesení 91/1858: RM vyslovila ne-
spokojenost s technologií sečení trávy na městských pozemcích. RM ukládá starostovi projednat 
nápravu s p. Kindlem.
 RM za přítomnosti ředitele ZŠ Mgr. M. Mazala provedla otevírání obálek s nabídkami oslovených  fi -
rem na veřejnou zakázku pro akci „Oprava kuchyně v ZŠ Loštice“ /Rekonstrukce podlahy a elektroinstala-
ce školní kuchyně/. Byly otevřeny tři obálky s nabídkami jednotlivých fi rem . . . Po projednání schválila RM 
poměrem hlasů 4:0:0 toto Usnesení 91/1863: RM na základě nejnižší nabídky – 1 240 267 Kč vč. DPH 
vybrala fi rmu Němec Miroslav, Žádlovice 16, 789 83 Loštice.  

Zápis a usnesení č. 92 ze zasedání Rady města dne 23. 6. 2010
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Petr Fialek, Milan Novák, Mgr. Mojmír Mazal – ředitel ZŠ, 
Bohumil Till – předseda fi nančního výboru. Omluven: Vlastimil Heidenreich
 RM a přítomní hosté se zabývali řešením fi nancování projektu „Oprava kuchyně v ZŠ Loštice“ /Rekon-
strukce podlahy a elektroinstalace jídelny ZŠ Loštice/, jejíž realizaci ve výběrovém řízení získala fi rma  Ně-
mec Miroslav, Žádlovice 16, Loštice s nabídnutou cenou  1 240 267,-  Kč vč. DPH. RM  po projednání pomě-
rem hlasů 4:0:0 schválila toto Usnesení 92/1864: 
a)     RM schvaluje realizaci akce „Oprava kuchyně v ZŠ Loštice“. Zahájení stavebních prací – 01. 07. 



2010.  Investorem akce bude město Loštice
b)     RM schvaluje předloženou smlouvu o dílo s dodavatelem stavby, který vzešel z výběrového ří-

zení  - fi rmou Miroslav Němec, Žádlovice 16, Loštice, a to  v plném  rozsahu. Cena díla je ve výši 
1,240.267 Kč vč. DPH. Smlouvu za město  Loštice  podepíše starosta města.

c)     S ředitelem ZŠ bylo dohodnuto, že převede fi nanční prostředky z investičního fondu ve výši 
900 000 Kč na účet města Loštice. 

d)    Město Loštice zajistí dofi nancování akce do výše vysoutěžené ceny.
e)    RM připraví pro jednání zastupitelstva města návrh rozpočtových změn týkajících se fi nanční-

ho zabezpečení této akce.
f)    Akci bude organizačně zajišťovat starosta města PhDr. Ctirad Lolek
g)   Vyklizení prostor a přípravu prostor pro zahájení stavebních prací zajistí Mgr.  Mojmír Mazal
h)   Vzhledem k nedostatku fi nancí se odkládá realizace opravy vzduchotechniky, ta se uskuteční 

v roce 2011.
 . . .

Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva města dne 12. 7. 2010
 Usnesení č. 20/1: ZM revokuje usnesení 19/30 z minulého zasedání ZM, s tím, že závora se 
ponechá v současném stavu a omezí se průjezdnost po hrázi a okolních pozemcích u vstupu 
do zámeckého parku.
 Usnesení č. 20/3: ZM schvaluje počet zastupitelů města Loštice pro volební období 2010 
– 2014,  dle § 67 a 68 Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, na 15 členů.
 Usnesení č. 20/5: ZM schvaluje přijetí úvěru ve výši 27 000 000 Kč na fi nancování závazků 
vyplývajících ze smlouvy mezi VHZ Šumperk, a. s., Jílová 6, Šumperk a Městem Loštice  o pod-
mínkách realizace projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze“ . . .
 Usnesení č. 20/6: ZM schvaluje zadávací podmínky pro vyhlášení soutěže pro získání úvě-
ru od peněžního ústavu ve výši 27 000 000 Kč na fi nancování závazků vyplývajících ze smlou-
vy mezi VHZ Šumperk, a. s., Jílová 6 a Městem Loštice o  podmínkách realizace projektu „Zlep-
šení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze“ . . . 
a) výše úvěru……………27 000 000,- Kč . . . c) splácení úvěru, včetně úroků z úvěru – zaháje-
ní splácení dlužné částky od 1. 1. 2013 s možností provedení předčasné platby s úročením jen 
aktuálně poskytnutých fi nančních prostředků, s možností variability výše splátek v jednotli-
vých letech d) délka úvěru – minimálně 15 let e) ručení úvěru – zástavou lesních pozemků 
(lesa) v majetku města Loštice (možno cca 650 ha).
Kritéria pro výběr nejvhodnější nabídky: úroková sazba a délka fi xace - výše možnosti jednot-
livých splátek - zástava - garance - délka poskytovaného úvěru - bankovní poplatky - poskyto-
vaný úvěr je vázán k realizaci akce „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze“,  
maximální výše úvěru bude 27 000 000 Kč s tím, že čerpání může být nižší - součástí plnění 
banky bude časové vymezení  rozsahu nabídky banky (od kdy nabídka platí)
 Usnesení č. 20/7: ZM zplnomocňuje radu města Loštice přípravou, zadáním výběrového 
řízení a  provedením výběru nejvhodnější nabídky na získání úvěru za účasti předsedy fi nanč-
ního výboru.
 Usnesení č. 20/11: ZM schvaluje prodej hlavního kanalizačního řadu splaškové kanaliza-
ce  . . . za celkovou částku – 3,280.736,92 Kč. Kupní cena bude započtena vůči pohledávce spo-
lečnosti za městem Loštice z výstavby ČOV v letech 2000 - 2001, která je ve výši 7,541.867 Kč.
 Usnesení č. 20/12: ZM revokuje usnesení č. 19/29 ze zasedání zastupitelstva ze dne                
10.05.2010,  z uvedeného  usnesení bude vypuštěna věta: „Nabyvatel získá přednostní právo 
na odkup pozemku p.č. 203/9 – 2 425 m2,  k.ú. Žádlovice, za stejných podmínek, pokud bude 
tento i dodatečně převeden na město Loštice.“
 Usnesení č. 20/13: ZM neschvaluje snížení navrhovaných kupních cen bytů v bytovém 



domě č.p. 500, Loštice, ul. Moravičanská a trvá na usnesení Zastupitelstva města Loštice č. 
17/15 a 18/24.
 Usnesení č. 20/16: ZM schvaluje realizaci akce: „Oprava kuchyně v ZŠ Loštice“ . . .
 Usnesení č. 20/17: ZM schvaluje převod fi nančních prostředků z  Fondu reprodukce in-
vestičního majetku ZŠ na ZBÚ Města Loštice ve výši 900.00  Kč. Finanční prostředky budou po-
užity na realizaci investiční akce: „Oprava kuchyně v ZŠ Loštice“  dle zákona o rozpočtových 
pravidlech § 28, odst. 6.
 Usnesení č. 20/18: ZM schvaluje, aby každý subjekt, sestavující v Lošticích kandidátku do 
voleb do ZM, měl v podzimním čísle Hlasu Loštic půl tiskové strany pro své představení a pro-
pagaci.

Zápis a usnesení č. 93 ze zasedání Rady města  dne 9. 7. 2010
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Vlastimil Heidenreich, Petr Fialek
Omluven: Mgr. Lubomír Faltus, Milan Novák 
 RM projednala průměrné přepočtené stavy pracovníků městského úřadu a poměrem hlasů 3:0:0 
schvaluje toto Usnesení 93/1867: RM schvaluje průměrné přepočtené počty pracovníků městské-
ho úřadu ve výši 21,89 ke dni 30.6.2010, z toho 3 pracovníci v organizační složce Městské kulturní 
středisko a knihovna Loštice.
 RM projednala žádost p. Miloslava Juřičku, Mohelnice o podání podrobných informací k prodeji polnos-
tí z majetku Města Loštice fi rmě A.W. Loštice – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 
toto Usnesení 93/1878: RM konstatuje, že prodej byl uskutečněn na základě usnesení ZM č. 19/27
 RM projednala žádost p. Miloslava Juřičku, Mohelnice – urgence provedení úprav okolo domu čp. 
121. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto Usnesení 93/1879: Projektová dokumenta-
ce byla schválena v plném souladu s připomínkami a provedené práce byly uskutečněny dle pro-
jektové dokumentace.
 a dále RM projednala stížnost na provedení stavebních prací na Náměstí Míru a vybudování kios-
ku. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto Usnesení 93/1880: Projektová dokumentace 
byla schválena v plném souladu s připomínkami a provedené práce byly uskutečněny dle projek-
tové dokumentace.
 RM projednala žádost p. Miloslava Juřičku, Mohelnice na pronájem nebytových prostor na Náměstí 
Míru čp. 63/7. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto Usnesení 93/1881: RM neschvaluje 
žádost o pronájem nebytových prostor v domě čp. 63 – Loštice, Nám. Míru . . .
 RM projednala žádost p. Miloslava Juřičku, Mohelnice na odkoupení domu čp. 63, Loštice, Náměstí 
Míru, včetně všech přilehlých hospodářských budova pozemku p. č. 24 v k. ú. a obci Loštice . . . Po projed-
nání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto Usnesení 93/1882: RM neschvaluje zveřejnění záměru od-
prodat z vlastnictví Města Loštice bytový dům čp. 63- Náměstí Míru, Loštice včetně všech přilehlých 
hospodářství budov a pozemku p. č. 24 – vše v k. ú. a obci Loštice, tj. RM nesouhlasí odprodejem 
výše uvedeného majetku z majetku obce.
 RM projednala připomínky – požadavek občanů z ulice Sokolská na umístění nové DZ na ulici Sokol-
ská – zákaz stání pro nákladní automobily – pravá strana směr od Moravičan. Při vyjíždění z bočních ulic 
není dostatečný rozhled – parkující nákladní auta brání v rozhledu. Po projednání schválila RM poměrem 
hlasů 3:0:0 toto Usnesení 93/1884: RM souhlasí s umístěním DZ: Zákaz stání pro nákladní automobi-
ly – pravá strana směr od Moravičan . . . pověřuje určeného pracovníka k podání žádosti na DI.

Zápis a usnesení č. 94 ze zasedání Rady města dne 9. 8. 2010
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Vlastislav Heidenreich, Petr Fialek, Mgr.Lubomír Faltus, Bc. Milan Novák 
 RM projednala žádost pana Miroslava Kneifela o rozšíření areálu koupaliště a správcovství skateparku 
dle podmínek. Po projednání RM schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto  Usnesení 94/1888: Jelikož je 
stále platná smlouva se stávajícím nájemcem, rada města se k tomuto tématu vrátí koncem září za 
účasti pana Kneifela a dále bude postupováno dle platných zákonů.
 RM projednala dopis paní Bohumily Juřičkové ze dne 20. 07. 2010 – předání nebytových prostor, pod-



míněno předáním technické dokumentace nebytových prostor, seznamem oprav, investic za posledních 
20 let a dalších dle přiloženého dopisu.  Po projednání RM schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usne-
sení: Usnesení 94/1890: Požadované doklady paní Juřičkovou budou předány písemnou formou. 
Právní zástupce města je pověřen oslovit exekutora k zajištění předání prostor v domě č. 63 na ná-
městí Míru městu.
 RM porovnala cenové nabídky na opravu střechy MěÚ následujících fi rem: J.F.Salamon, Loštice 
(107 976 Kč s DPH) a Tesařství Peter Kopáčik, Svinov 153, Pavlov. (92 556 Kč) Cenové nabídky jsou přílohou 
tohoto zápisu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto  Usnesení  94/1898: RM na základě 
předložených cenových nabídek pověřuje starostu, aby opravu střechy objednal u fi rmy Tesařství Peter 
Kopáčik, Svinov 153 – Pavlov.
 RM projednala žádost o pronájem pozemku a přístupové cesty  - p. č. 345 – k. ú. Žádlovice - jedná se o 
pronájem části lesního pozemku, kde v současné době jsou umístěna včelstva členů včelařské organizace 
a přístupová cesta – jedná se o jedinou přístupovou cestu dále do lesa - viz příloha. Po projednání schváli-
la RM poměrem hlasů 5:0:0 toto  Usnesení  94/1902: RM svolá všechny zainteresované k ústnímu jed-
nání a dále bude postupováno dle platných zákonů. 
 RM projednala žádost pana Miloslava Juřičku o přednostní přijetí do pracovního poměru pana Jaro-
slava Skývu, viz příloha. Po projednání RM schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto  Usnesení 94/1906: RM 
neschvaluje žádost p. Miloslava Juřičku o přednostní přijetí pana Jaroslava Skývu do PP. Odůvod-
nění: a) třetí osoba nemůže žádat o přijetí do PP bez písemného souhlasu dotyčné osoby; b) v současné 
době jsou veškeré fi nanční příspěvky na dělnické profese vyčerpány, město má tři zaměstnance na PP - 
doba určitá, z ÚP.
 RM projednala žádost pana Miloslava Juřičku o pronájem společenského zařízení Města Loštice – are-
álu koupaliště na sezónu 2011 a další období. Součástí žádosti o pronájem je požadavek na sdělení infor-
mací týkající se ekonomiky provozu koupaliště - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 
5:0:0 toto Usnesení  94/1907: RM v současné době nového nájemce koupaliště nehledá.
 RM projednala  žádost  pana Miloslava Juřičku o odkoupení domu č.p. 63 na Náměstí Míru, Loštice, 
na parcele p. č. 24 a dále o odkoupení parcel – p. č. 25,  p. č. 25/1, p. č. 25/3 – v k. ú. Loštice a o poskytnu-
tí dalších informací,  které se týkají domu č.p. 63, Loštice, Nám. Míru – viz příloha. Po projednání schválila 
RM poměrem hlasů 5:0:0 toto Usnesení  94/1908: RM neschvaluje prodej budovy č.p. 63 – Loštice, Ná-
městí Míru včetně pozemku p.č. 24 a p.č. 25. 
 RM projednala oznámení fi rmy A. W. spol. s r. o., Palackého 4, Loštice o odstoupení  od pronájmu ne-
bytových prostor v domě č.p. 63, Loštice, Nám. Míru - viz příloha.   Po projednání schválila RM poměrem 
hlasů 5:0:0 toto Usnesení  94/1909: RM bere oznámení fi rmy A. W. spol. s r. o., Palackého 4, Loštice                
na vědomí.
 RM projednala žádost p. Miloslava Juřičku, o podání informací ve věci výběrového řízení na nebytové 
prostory na Náměstí Míru 63/7, Loštice – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 
Usnesení 94/1911: RM sděluje, že dokumenty výběrového řízení jsou k nahlédnutí  na Městském 
úřadě Loštice v úředních hodinách.
 RM projednala žádost p. Miloslava Juřičku, o podání informace ve věci podepsání smlouvy mezi Měs-
tem Loštice a A. W. spol. s r. o.  Loštice na pronájem nebytových prostor v domě č.p. 63 – Loštice, Nám. 
Míru, Loštice. – viz příloha.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto Usnesení 94/1912: RM 
sděluje, že usnesením RM č. 64/1331 a usnesením RM č. 65/1360, bylo rozhodnuto o nájemci výše 
uvedených prostor na základě zveřejnění na Ú.D. a byl schválen návrh nájemní smlouvy. Smlouva 
pro obstrukce ze strany paní Juřičkové podepsána nebyla a fi rma A.W. spol. s r. o. Loštice mezitím 
od svého úmyslu odstoupila.
 RM projednala žádost p. Miloslava Juřičku, o podání informace ve věci výběrového řízení na doda-
vatele prací při rekonstrukci školní jídelny – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 
toto Usnesení 94/1913: RM sděluje, že protokol výběrového řízení je k nahlédnutí na Městském 
úřadě Loštice v úředních hodinách. Kontrolu nad pracemi zajišťuje starosta, jelikož vedení ZŠ toto 
odmítlo zajišťovat. Práce, včetně elektroinstalací, zajišťuje vítěz výběrového řízení, fi rma Miro-
slav Němec, Žádlovice. Výběrového řízení se zúčastnil i ředitel ZŠ Loštice, Mgr. Mojmír Mazal, který                            
ke způsobu výběrového řízení nevznesl žádné připomínky.
 RM projednala snížení nájemného pro rok 2010 za pronájem pozemků okolo Třebůvky z důvodu za-



plavení při letošních záplavách. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto Usnesení 94/1923: 
RM schvaluje snížení nájemného za pronájem zaplavených pozemků okolo Třebůvky na rok 2010 o 
50 %.
 RM projednala dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 1/2010 na realizaci VO  Žádlovice – fi rma Zdeněk 
Zdráhal – Elektroinstalace, Loštice. Dle uzavřené SOD je termín 06/2010 – nový termín – 08/2010, včetně 
revize a zaměření skutečného provedení stavby. V případě nedodržení termínu  - penále ve výši 500 Kč za 
den. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto Usnesení 94/1925: RM schvaluje Dodatek č. 
3 ke SOD č. 1/2010 změnu termínu dokončení stavebních prací na akci VO Žádlovice – nový termín 
– 08/2010, včetně revize a skutečného zaměření stavby. V případě nedodržení termínu – penále ve 
výši  500 Kč/den. 

Zápis a usnesení č. 95 ze zasedání Rady města dne 6. 9. 2010
Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr.Lubomír Faltus, Petr Fialek
Omluveni: Bc. Milan Novák, Vlastislav Heidenreich 
Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE
 RM  projednala žádost Patrika Koukola o prominutí poplatků ze vstupného z kulturní akce „Antido-
stavník 2010“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů  3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1929: RM neschvaluje prominutí poplatků ze vstupného Patrika Koukola z akce „Anti-
dostavník 2010“ ze dne 28. 8. 2010.
 RM se seznámila s výsledky hospodaření města Loštice k 31.8.2010. Po projednání schválila RM pomě-
rem hlasů  3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1931: RM schvaluje hospodaření města Loštice k 31.8.2010.
 RM se seznámila se stavem účtu Fondu rozvoje bydlení, zřízeného v roce 2000 za účelem poskytování 
půjček obyvatelstvu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1936: RM doporučuje ZM zrušit účet Fondu rozvoje bydlení a jeho zůstatek k 31. 8. 
2010 použít na úhradu úvěru na akci „Město Loštice – modernizace kulturního domu.“ 
 RM projednala přeúčtování nákladů na provedení lesního hospodářského plánu od Loštické les-
ní s.r.o. Usnesením 61/2010 RM schválila lesní plán na období 2010-2019. Dne 24. 6. 2010 byla podána 
žádost na KÚ Olomouckého kraje na investiční dotace na LHP. Dne 23. 8. 2010 Město Loštice obdrže-
lo příspěvek z Mze Praha v částce 194 268 Kč. Faktura je na celkovou částku 310 829 Kč. Rozdíl v částce 
116 561,- Kč  bude uhrazen z rozpočtu Města Loštice. V návrhu rozpočtu na rok 2010 s touto částkou ne-
bylo počítáno. Je nutná rozpočtová změna. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 1:0:2 tento poža-
davek: RM požaduje tento bod detailně vysvětlit Loštickou lesní, s.r.o. a poté teprve připravit sta-
novisko pro ZM.
 RM projednala žádost společnosti Kamenolomy ČR s.r.o., Polanecká 849, Ostrava Svinov, o povolení 
změny HČ (plán otvírky, přípravy a dobývání) DP Kozí Vrch u Loštic, viz přílohy. Po projednání schválila RM 
poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1939: RM schvaluje změnu POPD v rozsahu dotěžení zásob v hranicích DP kamenolo-
mu Kozí Vrch Loštice, zajištění stability lomových stěn a zahloubení kamenolomu a změnu plánu 
rekultivace, dle příloh a doporučuje k projednání na ZM.
 RM projednala urgenci odpovědi na dopis pana Juřičky ze dne 16. 7. 2010, bod č. 7, zplnomocnění 
úřední osoby v plném rozsahu na převzetí nebytových prostor nám. Míru   č. p. 63/7, Loštice. Po projedná-
ní schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 
Usnesení 95/1940: RM po konzultaci s právníkem města konstatuje, že odpovědný pracovník měst-
ského úřadu nepotřebuje mít zvláštní pověření k převzetí jakýchkoliv nájemních prostor zpět pod 
správu města. RM vyzývá paní Juřičkovou, aby nebytové prostory, které i přes rozsudek soudu na-
dále neoprávněně užívá, předala neprodleně právoplatnému majiteli.
 RM projednala přihlášku p. Miloslava Juřičku, do výběrového řízení na užívání nebytových prostor 
v domě č.p. 63/7, v Lošticích, Náměstí Míru  - na parcele p.č. 24 – k. ú. Loštice a žádost o nahlédnutí do 
technické zprávy a projektové dokumentace nebytových prostor Náměstí Míru – viz příloha. Po projedná-
ní schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1941: RM nepřijímá přihlášku p. Miloslava Juřičku do výběrového řízení, neboť do-



posud nebyl zveřejněn nový záměr o pronájmu nebytových prostor a rovněž neschvaluje do doby 
zveřejnění záměru o pronájem nebytových prostor v domě č.p. 63 v Lošticích předložení veškeré 
projektové dokumentace.
 RM projednala návrh pana P. Fialka o revokaci usnesení 94/1890, podle kterého mají být zaslány paní 
Juřičkové písemné doklady ohledně nebytových prostor na nám. Míru č. 63. Po projednání schválila RM 
poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 
Usnesení 95/1942: RM revokuje a tím ruší usnesení č. 94/1890, z důvodu neoprávněnosti žádosti 
paní Juřičkové na doložení písemných dokladů. Paní Juřičková nemůže jakýmikoliv podmínkami 
blokovat předání nebytových prostor na nám. Míru č. 63.
 RM projednala stížnost pana Juřičky k zápisu a usnesení č. 94, ze dne 9. 8. 2010. Po projednání schvá-
lila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 
Usnesení 95/1943: RM bere stížnost pana Juřičky na vědomí.
 RM se v souvislosti s blížícím se koncem analogového vysílání televize zabývala stavem televizního 
kabelového rozvodu na Vlčicích. Zařízení je zastaralé, jeho rekonstrukce a přizpůsobení digitálnímu vysí-
lání by bylo fi nančně nákladné a ekonomicky neefektivní. Každoročně klesá počet přípojek na TKR, řada 
občanů si pořídila satelit. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1949: RM rozhodla - vzhledem k tomu, že končí analogové vysílání, je věcí každého 
uživatele využít k příjmu televizního signálu současné dostupné technické možnosti. Stožár bude 
nabídnut k odprodeji fi rmě, která provozuje internetové služby.
 RM projednala oznámení ČEZ Distribuce, a. s. o rekonstrukci NN vedení v části ulice Olomoucká, Loš-
tice, a to v měsících září – listopad 2010. S touto rekonstrukcí souvisí  i úprava veřejného osvětlení, neboť 
tak jako v ostatních lokalitách dojde k přerušení veřejného osvětlení. PD je již zpracována. Po projednání 
schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1952: RM bere informaci o rekonstrukci NN vedení v části ulice Olomoucká, Loštice na 
vědomí a současně ukládá starostovi města projednat možnosti zprovoznění VO v této lokalitě.
 RM projednala žádost o souhlas se stavbou – „Sklad a dílna – zřízení bytové jednotky a přístavba“ v k. 
ú. Loštice – dům č.p. 164, Loštice, Palonínská ul. par. č. 1081/1,2 a 1082/1,2 – k. ú. Loštice. Dílna má sloužit 
jako nástrojařská dílna, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení  95/1954: RM znovu projedná tuto žádost po vyjádření všech sousedů.
RM projednala nabídku p. Stanislava Navrátila na odkup části pozemků p.č. 1949/2 –  k.ú. Loštice a p.č. 
1940 – k.ú. Loštice, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1957: RM bere tento požadavek na vědomí a předloží jej k rozhodnutí ZM.
 RM projednala žádost společenství vlastníků bytových jednotek – dům č.p. 724/6 na provedení opra-
vy části chodníku u domu č.p. 724/6 – p. č. 1536. Žádost o opravu části chodníku – jedná se pouze o část 
těsně před vchodem do domu – zdůvodňují tím, že vlivem špatného spádu chodníku teče veškerá voda a 
tající sníh  z chodníku před domem pod vchod  a do základů domu. Zatékáním vody dochází k podmáče-
ní celého panelového domu a k prosakům až pod výtahovou šachtu, viz příloha. Po projednání schválila 
RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1961: RM předává tento požadavek úseku technické správy města.
RM projednala zveřejnění záměru prodeje pozemků u Pešti. Dle zveřejněného záměru  a stanovených 
podmínek nebyl žádný zájemce. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1962: Bude předloženo k rozhodnutí ZM.
 RM projednala navýšení nákladů na opravu kuchyně v ZŠ dle skutečněn provedených prací,  viz přílo-
ha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1963: RM souhlasí s navýšením nákladů na opravu kuchyně v ZŠ na konečnou částku 
1 565 576,53 Kč, včetně DPH. 
 RM projednala organizační a personální zabezpečení přípravy výstavby kanalizační sítě               v rám-
ci projektu „Zlepšení kvality vod horní povodí řeky Moravy – Loštice“. Vzhledem  k rozsahu připravované 
akce je třeba připravit i organizační podmínky pro její realizaci na úrovni města. Z výše rozsahu akce je tře-
ba městem zabezpečit následující požadavky:
a) připravit potřebné prostory pro vybudování technického zázemí dodavatelské fi rmy
b) připravit vhodné prostory pro ukládání odpadů
c) připravit projektové a stavební řízení pro výstavbu jednotlivých kanalizačních přípojek
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d) připravit a projednat s občany smluvní vztahy při realizaci kanalizačních přípojek 
e) projednat s občany technické organizační a fi nanční řešení napojení jejich objektů kanalizační přípoj-
kou na hlavní řád
f ) při vlastní realizaci zabezpečit soustavnou spolupráci a koordinaci prací mezi dodavateli, městem a ob-
čany.
Z výše uváděných požadavků a rozsahu potřebných přípravných jednání s občany (366 přípojných míst) 
vyplývá, že je třeba řešit personální zabezpečení těchto prací. Proto je RM předkládán návrh na zřízení 1. 
pracovního místa - s organizačně technickou náplní, schopností komunikovat s občany.
Varianta řešení: 
a) zřízení nového pracovního místa.
b) využití současných pracovníků úřadu k zabezpečení této činnosti konkrétní řešení. Zrušit funkci ve-
doucího technického úseku a pověřit řízením provádění technických prací ve městě některého ze součas-
ných pracovníků. Nutnou administrativu přesunout na jiné pracovníky úřadu.  Termín realizace organizač-
ní změny 1. 1. 2011. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení:
Usnesení 95/1966: RM projednala harmonogram zabezpečení výstavby kanalizace a na základě 
potřeb zabezpečení těchto prací a projednání s občany a dodavatelskými fi rmami schvaluje změnu 
organizační struktury městského úřadu variantu 2. předloženého návrhu tj. bez nárůstu pracovní-
ků od 1. 1. 2011 a ukládá starostovi připravit pro její realizaci potřebné kroky.

Vstupné 100 Kč, misionáři 60 Kč. 
Rezervace na tel.: 602 544 253 - S. Veselý.
Koncert podporují:
Olomoucký kraj, Město Loštice, 
Městské kulturní středisko Loštice, 
Misionáři dechové hudby se sídlem 
v Moravských Budějovicích, SV MORAVIA Loštice

Městské kulturní středisko Loštice

Sobota 6. listopadu 2010 v 15 hodin

V. autorský koncert
Ladislav Hrdlička a Antonín Ország
Hraje

Loštická Veselka
a Lácaranka
za přítomnosti autorů, hudebních skladatelů a vzácných hostů.
Slovem provází Věra Gremlicová a Václav Kovář.


